
1Pirmdiena, 16.oktobris, 2023

– M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S –

M Ā R U P E S  N O V A D SOktobris/2023

Apbalvoti Mār upes novada izcilākie pedagogi
6. oktobrī Mār upes Kultūras namā norisinājās Gada balvas izglītībā pasniegšanas ceremonija “Gada pedagogs 2023”, apbalvojot trīsdesmit Mār upes novada pašvaldības (turpmāk 
– Pašvaldība) izglītības iestāžu pedagogus, kuru darbu augstu novērtējuši kolēģi un skolēni.

Tradīcijaīpašāceremonijāgodi-
nātlabākospedagogusPašvaldībā
turpināsjaudevītogadu.ŠogadGa-
dabalvaiizglītībāizvirzītiMārupes
novadapašvaldībasvispārējāsizglī-
tības,pirmsskoluunprofesionālās
ievirzesskolupedagogi.
Balvu pasniegšanas ceremonijā

Mārupes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Andrejs Ence
klātesošos pedagogus sveica ar
vārdiem: “Prieks jūs visus šodien
sveikttiknozīmīgādienā –Mārupes
novadapašvaldībassvinīgajācere-
monijā“Gadapedagogs2023”,kad
mēspasniedzamgadabalvasmūsu
labākajiempedagogiem.Šīirīpaša
diena,kadvēlamiespateiktlielupal-
diesmūsuskolotājiemparieguldīju-
muunnovēlētneizsīkstošudegsmi
arīturpmākajāpedagoģiskajādarbā.”
Uzrunājotpedagogus,Mārupes

novadapašvaldībasdomespriekš-
sēdētāja vietnieksValdisKārkliņš
akcentēja,ka“būtparskolotājunav
tikaiprofesija –tasirdzīvesveids,
kurāiemājopatvairākascitasdzīves
lomas.Piedzīvojotdažādaspirmās
pieredzes sākumskolas posmā,
pedagogiirtie,kuripalīdzbērniem
pārvarētnedrošībuunatverskatu
pasaulei,ļaujotnoticētsapņiem.”

“Rudenī,kadkrāsojaslapas,mūsu
pašvaldībāirīpašslaiks,kadgodinām
mūsulabākospedagogus.Irgrūtiru-
nātparšokāparkonkursu,jojūsvisi
esatļotilabiunnaviespējamsizvirzīt
kādusnoteiktuskritērijus,lainoteiktu
vienu –labākonolabākajiem –,tā-
pēcmēssakāmlielupaldiesvisiem
pedagogiempariedvesmošanuun
ieguldītodarbu,parziedošanosmūsu
bērniem,”pedagogiempateicāsIzglī-
tības,kultūrasunsportapārvaldes
vadītājaLieneŠmite.
Gadabalvaizglītībātiekpiešķir-

ta,laiizteiktuatzinībuPašvaldības
izglītības iestāžupedagogiempar
ieguldījumu izglītībāunsasniegu-
miempedagoģiskajādarbībā,aug-
stu profesionālo meistarību, kas
veicinakatraizglītojamāizaugsmi,
jaunuprogresīvumetožuieviešanu,
parnozīmīgiemizglītojamosasnie-
gumiem, pedagoģiskās pieredzes
popularizēšanu,kāarīpar ieguldī-
jumuizglītībasiestādesvainovada
izglītībassistēmasattīstībā.
Šogadtikanoskaidrotinomināciju

“Mārupesnovadagadapedagogs”
ieguvēji pirmsskolas izglītībā, sā-
kumskolas izglītībā, pamatskolas
izglītībā, vidusskolas izglītībā un
profesionālās ievirzes izglītības

programmā,skolēnusimpātija,kā
arī“Parmūžaieguldījumuizglītībā”
ieguvēji.
Pirmo reizi balvas vēsturē tika

piešķirta arīMārupes novada uz-
ņēmējugadabalva“Jaunssākums
Mārupesnovadā”.Šīsbalvaspiešķir-
šanasmērķisirpiesaistītizglītības
iestādēsjaunospedagogus,izteikt
atzinībupedagogiemparMārupes
novadāizvēlētudarbavietuizglītības
jomā,stiprinotpedagoguprestižuun
atpazīstamībusabiedrībā.Šaibalvai
pretendentisevivarējaizvirzītpaši.
“Mārupesnovadagadapedagogs”

saņēmaPašvaldībasAtzinībasrak
stuunnaudasbalvu600 eiro(pēc
nodokļumaksas),kāarībalvasno
atbalstītājiem – vietējāMārupesuz-
ņēmuma“LotosPharma”.Titula“Par
mūžaieguldījumuizglītībā”ieguvēji
saņēmaPašvaldībasGodarakstuun
naudasbalvu1000 eiro(pēcnodok-
ļunomaksas).Savukārttitulu“Sko-
lēnusimpātija”un“Gadapedagogs”
ieguvējipirmsskolas,sākumskolas,
pamatskolas,vidusskolasizglītības
un profesionālās ievirzes izglītībā
saņēmaAtzinībasrakstu, īpaši iz-
gatavotupiemiņaszīmi –sudraba

nozīmīti,kurasautorsirrotkalismār
upietisEdgarsSkulte –,kāarī“Gada
pedagogs2023”balvu
Mārupesnovadauzņēmējugada

balvas “Jauns sākums Mārupes
novadā”ieguvējisaņēmabiedrības
“Mārupesuzņēmēji”Atzinībasrakstu
unbalvu.
Parmuzikālosveicienupasākuma

laikā rūpējāsoperdziedātājaElīna
Šimkus. 
Pasākumu vadījaMārupesKul-

tūras nama vadītāja Ira Dūduma.
Apbalvošanasceremonijukuplināja
Sociālo,izglītības,kultūrasunspor-
ta jautājumu komitejas pārstāvji
MārtiņšBojārs,LīgaKadiģeunIlze
Bērziņa,Attīstībasunvideskomite-
jaspārstāvisAivarsOsītis,Mārupes
novadapašvaldībasizpilddirektores
vietnieceizglītības,kultūrasunspor-
tajautājumosEvijaPapuleunbied-
rības“Mārupesuzņēmēji”pārstāvis
MiksLukstiņš.
Pasākumuorganizēja Izglītības,

kultūrasunsportapārvalde. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Vairāk par “Gada pedagogs 2023” 
balvas ieguvējiem lasiet 7.–10. lpp. 

2022./2023.mācībugadaizcilākieMārupesnovadapašvaldībasizglītībasiestāžupedagogi.

16.oktobris


2 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Autobusu pieturvietas paviljona
novietošanasunapstāšanāsplat-
formaspārbūvepieturvietai“Pilotu
skola”MārupespagastaSkultē;no-
slēgtslīgumsarSIA“CertaBūve”,
līgumasumma –51 111,11 eiro
bezPVN.

 Par transporta pakalpojumiem
Mārupesnovadapašvaldības iz-
glītības iestāžuaudzēkņupārva-
dājumiemuzārpusstundupasā-
kumiem;noslēgts līgumsarSIA
“HANSABUSS LATVIA”, līguma
suma –50500 eirobezPVN.

 Partransportapakalpojumiemuz
sportaunkultūraspasākumiem;
noslēgts līgums ar SIA “Hansa-
buss Latvia”, līguma summa  –
226 600 eirobezPVN.

 Atsevišķuvietuvienlaidusbedrī-
šu remonts; noslēgts līgums ar
“ĶekavaPMK”,līgumasumma –
606 924,37 eirobezPVN.

 Gājējuunvelosipēduceļasavie-

nojumaizbūvenoprojektējamās
Tīrainesgājējupārejaspārsliežu
ceļiemlīdzgājējuietveigarveco
Jelgavasceļu;noslēgtslīgumsar
SIA “Ceļinieks 01”, līguma sum-
ma –78 477,02 eirobezPVN.

 Tāfeļu ar iebūvētu interaktīvo
displejupiegādeMārupesValsts
ģimnāzijai;noslēgtslīgumsarSIA
“SensusLab”, līguma summa  –
27 420 eirobezPVN.

 Būvprojekta“Babītesvidusskolas
iekšpagalmalabiekārtojumsunco-
kolasiltināšana”izstrāde;noslēgts
līgumsarSIA“Baltsunmelns”,līgu-
masumma –38 000 eirobezPVN.

 Partāfeļuariebūvētuinteraktīvo
ekrānupiegādiBabītesvidussko-
lai;noslēgtslīgumsarSIA“Sensus-
Lab”,līgumasumma –13 980 eiro.

 Kokuvainaguveidošana,kokuun
zaruzāģēšanaMārupesnovada
pašvaldības teritorijā; noslēgts
līgumsarSIA“Arborists”, līguma

summa –139 000 eirobezPVN.
 Videspieejamībasprasībunodroši-
nāšanasociālajamdienestamSpuņ
ciemā,Spuņciemaielā45; līgums
noslēgtsarSIA“A@KBūve”,līguma
summa –19 516,86 eirobezPVN.

 Katlumājashidroizolācijasdarbiun
pamatuvertikālāhidroizolācija;lī-
gumsnoslēgtsarSIA“A@KBūve”,
līgumasumma –11 721,65 eiro
bezPVN.

 Kosmētiskā remonta veikšana
PII“Saimīte”,PII“Lienīte”unpaš-
valdības dzīvoklī Skultē, Skultes
ielā 1230; līgums noslēgts ar
SIA “Saltem”, līguma summa  –
35 888,27 eirobezPVN.

 Lietusūdenskanalizācijasinfiltrā-
cijassistēmasierīkošanaPII“Sai-
mīte”;līgumsnoslēgtsarSIA“Trest
Būve”,līgumasumma –15 108 ei-
robezPVN.

Agnese Jankuna, Mār upes novada 
pašvaldības izpilddirektore

Mār upes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023.  gada 27.  septembrī notika 
Mār upes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) domes 
sēde, kurā tika izskatīts 61 darba 
kārtībā iekļautais lēmumprojekts. 

Lēmumi īsumā
 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.36/2023“GrozījumiMārupesno-
vadapašvaldībasdomes2022. gada
29. jūnijasaistošajosnoteikumos
Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma
samaksaskārtībuMārupesnovada
pašvaldībasizglītībasiestāžuprofe-
sionālāsievirzesuninterešuizglītī-
basprogrammuīstenošanā””.

 ApstiprinātPašvaldībasizglītības
iestāžuizdevumutāmessavstar-
pējiemnorēķiniemarcitāmpaš-
valdībām2023. gadā(septembris–
decembris).

 ApstiprinātBabītesKultūrizglītības
centra, Mārupes Kultūras nama
unPašvaldības īpašumupārval-
desmaksaspakalpojumucenrādi
(dzērienu un pārtikas automātu
izvietošanaspakalpojumam).

 Apstiprināt Mārupes novada
Dzimtsarakstu nodaļas maksas
pakalpojumucenrādi.Noteikt,ka
laulības reģistrācija Dzimtsarak
stu nodaļas telpās bez svinīgas
laulību ceremonijas ir bez mak-
sas.Noteikt,kaMārupesnovadā
nedeklarētiemlaulībaspieteicējiem
maksaiparDzimtsarakstunodaļas
maksaspakalpojumiempiemēro-
jams10%uzcenojums.

 Apstiprināt cenrādi parMārupes
novadaSociālādienestanodroši-
nātoaprūpesmājāspakalpojumu
pilngadīgāmpersonām.

 ApstiprinātMārupesnovadapaš-
valdībaskultūrasiestāžumaksas
pakalpojumucenrādi,nosakot,ka
biedrībaiunnodibinājumam,kura
juridiskāadresereģistrētaPašval-
dības administratīvajā teritorijā,
piemēroatlaidi telpunomai90%
apmērā,jatāorganizēneformālo
(interešu) izglītības nodarbības
vecumālīdz25gadiem;piemēro
atlaidi telpunomai30%apmērā,
ja tāorganizēneformālo (intere-
šu)izglītībasnodarbībasvecumā
no25gadiem.

 Izdarīt Pašvaldības domes
2022. gada24.augustalēmumā
Nr.40“ParMārupesnovadapaš-
valdībasizglītībasiestāžuamata
vietu sarakstu apstiprināšanu”
grozījumussadaļāparPII“Zīļuks”
amatiem. 

 ApstiprinātMārupesnovadapaš-
valdībasiestāžudarbiniekudarba
izpildesnovērtēšanasnoteikumus.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.37/2023“Grozīju-
miMārupes novada pašvaldības
2023. gada14.martasaistošajos
noteikumosNr.8/2023“ParMār
upesnovadapašvaldības2023. ga-
dabudžetaapstiprināšanu””.

 Nodotnekustamāīpašuma“Skul-
tes iela 12D” Mārupes pagasta
Skultē Pašvaldībai piederošās
2189/4583domājamāsdaļasno
zemesgabalaarkadastraapzīmē-
jumu 8076 001 0050 atsavinā-
šanaiparnoteiktocenu3,07 eiro
parkvadrātmetrujeb0,81 eiropar
vienudomājamodaļugarāžuēkas
(garāžasNr.37 –Nr.51)(kadastra
apzīmējums80760010050001)
īpašniekiem.

 SlēgtvienošanosarSIA“P59”par
PašvaldībasceļaC19Ainavas–Vec
inkasnestspējasuzlabošanuunno-
drošināšanuatbilstošiiebraucošā
transporta slodzei, tehniskā stā-
vokļa uzlabošanas pasākumiem,
termiņiemunuzturēšanaskārtību.

 AtceltPašvaldībasdomes2023. ga-
da31.maijalēmumāNr.42“Tiesī-
bupiešķiršanasaņemtpašvaldības
līdzfinansējumu Mārupes kausa
izcīņassacensībuminimotokrosā
piecuposmuun “Mārupes lielais
motokross”unMārupeskausaiz-
cīņa minimotokrosa komandām
Mārupesnovadaadministratīvajā
teritorijā2023. gadādažāduvecu-
mugrupuMārupesnovadaiedzīvo-
tājiem”nolēmumadaļas1. punktu
unizteikttošādāredakcijā:
“1. Piešķirt biedrībai Mār upes Au-
to Moto klubs „Bieriņi”, reģ. Nr. 
40008073661, pašvaldības atbalstu 
11 000 eiro (vienpadsmit tūkstoši ei-
ro) apmērā Mār upes kausa  izcīņas 
sacensību “mini - motokrosā” piecu 
posmu un “Mār upes lielais motok-

ross” un Mār upes kausa izcīņa mini 
motokrosa komandām organizēšanai 
no šī gada jūnija līdz oktobra beigām.”

 Piešķirtbiedrībai “LatvijasOrien-
tēšanāsfederācija”finansiāluat-
balstu500 eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāssportistesdalībusacen-
sībās “19thEuropeanRogaining
Championships2023”Somijāun
treniņnometnēZviedrijā.

 Piešķirtamatierukomandai“SIM-
SA”tiesībasizmantotSpuņciema
Sportahalleslielosportazālipar
samazinātunomasmaksu90pro-
centuapmērā.

 Piešķirtamatierukomandai “Ba-
bīte” tiesības izmantot Babītes
Sportakompleksalielosportazāli
parsamazinātunomasmaksu90
procentuapmērā.

 Piešķirtamatierukomandai“Mār
upesuzņēmēji”tiesībasizmantot
TīrainesSportakompleksazālipar
samazinātunomasmaksu90pro-
centumēnesī.

 ApstiprinātPašvaldībaspedagoģis-
kimedicīniskāskomisijasnolikumu.

 Piešķirt Babītes Kultūrizglītības
centra jauktajam korim “Maska”
finansiāluatbalstu5550 eiroap-
mērā,laisegtuceļaizdevumusda-
lībaistarptautiskākonkursā“City
ofDerryInternationalChoirFesti-
val”,kasnorisināsies2023. gada
18.–23.oktobrīĪrijā.

 Mainītnekustamāīpašumazemes
vienībāmnekustamāīpašumalie-
tošanas mērķus. Apstiprināt iz-
strādātoszemesierīcībasprojek-
tus.Atļautatdalītzemesvienības.
Piešķirtadresesunnekustamāīpa-
šumalietošanasmērķus.Izsniegt
izziņasparzemesgabaluiegūšanu
īpašumā.

 Izveidot Babītes pagasta Vīku-
ļu ciema teritorijā ielu, piešķirot
nosaukumu“Violetas iela”  (pos-
mā no Nellijas ielas līdz zemes
vienībaiarkadastraapzīmējumu
8048 008 0008)0,365kmgarumā
un14mplatumāsarkanajāslīnijās
(projektētāiela“C”).

 IzveidotMārupespagastaVētras
ciemateritorijāielu,piešķirotno-
saukumu“Ķinupītesiela”(posmā
noautoceļaC30Vizmas–vecais
Mārupesceļšlīdznekustamajam
īpašumam“Mūsmājas”)0,13 km
garumā un 12 m sarkanajās 
līnijās.

 Apstiprināt nekustamā īpašuma
“Jaunķurbji”BabītespagastaDzil-
nuciemādetālplānojuma1.1.  re-
dakciju kā galīgo (hipersaite uz
apstiprinātā detālplānojuma re-
dakciju: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28093). 

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamā īpašuma “Baltalstes”
teritorijaiBabītespagastaSpilvē.

 Uzsāktdetālplānojumaizstrādine-
kustamāīpašuma“Pogas”zemes
vienībai ar adresi Ozolu iela 1A,
Jaunmārupe, Mārupes pagasts,
Mārupesnovads.

 Nodotnekustamāīpašuma“Starp-
tautiskā lidosta“Rīga””teritorijas
austrumu daļas detālplānojuma
grozījumuprojektupubliskajaiap-
spriešanaiuninstitūcijuatzinumu
saņemšanai.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumusaņemšanaiizstrādāto
detālplānojumaprojektunekusta-
māīpašuma“Austras”Mārupespa-
gastā1.zemesvienībasteritorijai.

 Piešķirt apbalvojumu “Mārupes
novadaGadapedagogs”pieciem
Pašvaldības izglītības iestāžu
pedagogiem, izmaksājotnaudas
balvu600 eiroapmērāpēcnodokļu
nomaksas.

 Piešķirt apbalvojumu “Parmūža
ieguldījumuizglītībā”diviemPaš-
valdības izglītībasiestāžupeda-
gogiem,izmaksājotnaudasbalvu
1000 eiroapmērā.

 AtbrīvotElfuSloceniecinoPašval-
dībasCentrālāspārvaldesvadītāja
amataar2023. gada18.oktobri.

2023. gada 2. oktobrī notika Mār
upes novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti 
četri lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 AkceptētSIA“Sabiedrība“Mārupe””
paredzētodarbību“Dīķuierīkošana
underīgoizrakteņuieguvenekus-
tamajā īpašumā “Lagūnas”Mār
upesnovadā” –dīķa/uierīkošanu
nekustamajāīpašumā“Lagūnas”
(kadastranumurs80760140004,
zemes vienības kadastra apzī-
mējums80760140007)atbilstoši
Vides pārraudzības valsts birojā
iesniegtajamIetekmesuzvidino-
vērtējumaziņojumāunVidespār-
raudzībasvalstsbirojaatzinumā
izvirzītajiemnosacījumiem.Derī-
goizrakteņuieguvekāatsevišķs
teritorijasizmantošanasveidsvar
tiktizmantots,jatasatbilstpašval-
dībasteritorijasplānojumam.

 IzslēgtnoMārupesnovadapašval-
dībaspirmsskolasizglītības,vispā-
rējāspamatizglītībasuninterešu
izglītības programmu izvērtēša-
nasunmērķdotācijasizglītošanā
nodarbinātopirmsskolasizglītības,
vispārējāsizglītībasunvispārējās
vidējāsizglītībaspedagogudarba
samaksas sadales komisijas lo-
cekļusastāvaCentrālāspārvaldes
Finanšuungrāmatvedībasnoda-
ļasvadītājuLaimuLevanovičuun
parkomisijaslocekliieceltvecāko
ekonomistiSantuRutkovsku.

 MārupesnovadaTūrismaunuz-
ņēmējdarbībasatbalstaaģentūrai
uzlaikulīdz2033. gada31.decem-
brimnodotbezatlīdzībaslietošanā
unapsaimniekošanānekustamā
īpašumaaradresiBebruiela10,
Mārupe,Mārupesnovads,zemes
vienībasarkadastraapzīmējumu
80760071021daļu1518m2platī-
bāunuztāsesošoēkuarkadastra
apzīmējumu80760071021003.

 Slēgt līgumu ar SIA “Revidents
ungrāmatvedis”parPašvaldības
2023. gadapārskatafinanšurevī-
zijasveikšanuparkopējolīguma
summu19 000 eirobezPVN.

Andrejs Ence,
Mār upes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties pašvaldības mājaslapas  
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes”.

Par apkures pieslēgšanu
Tuvojoties kārtējai apkures sezonai, SIA “Mār upes komunālie pakal
pojumi” un SIA “Babītes siltums” atgādina par kārtību, kādā ir piesa
kāma apkures pieslēgšana. 

Tākādaudzdzīvokļuēkasiraprī-
kotasarsiltumenerģijasskaitītājiem,
pēcmājasiedzīvotājuvaiēkasap-
saimniekotājalūgumairiespējams
pieslēgtvaiatslēgtcentralizētāssiltu-
mapgādespakalpojumusevvēlamā
laikā.Ēkusiltumpunktosierīkotine
tikaisiltumenerģijasskaitītāji,betarī
apkuriregulējošas ierīces,kasdod
iespēju rudenīgi drēgnajās dienās
ar minimālu siltumenerģijas patē-
riņunodrošinātdzīvokļoskomforta
prasībām atbilstošu temperatūru.
Lai pieslēgtu apkuri, iedzīvotājiem
arlūgumujāvēršaspiesavanama

pārvaldnieka, kurš organizē apku-
respieslēgšanuunvēršaspieSIA
“Mārupes komunālie pakalpojumi”
unSIA“Babītessiltums”,laiuzsāktu
siltumenerģijaspadevi
Atgādināmparspēkāesošajiem

siltumenerģijas tarifiem Mārupes
novadā:
  Piņķuciemā –102,19EUR/MWh
(bezPVN);
  Mārupes,TīrainesunSkultescie-
mā –97,83EUR/MWh(bezPVN).

SIA “Mār upes komunālie 
pakalpojumi” un SIA “Babītes siltums”

https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://geolatvija.lv/geo/tapis
www.marupe.lv


3Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Pieņemts lēmums akceptēt dīķu ierīkošanu un derīgo izrakteņu 
ieguvi nekustamajā īpašumā “Lagūnas”
Šā gada 2. oktobrī Mār upes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas domes sēdē pieņemts lē
mums akceptēt SIA “Sabiedrība Mār upe” paredzēto darbību “Dīķu ierīkošana un derīgo izrakteņu ieguve nekus
tamajā īpašumā “Lagūnas” Mār upes novadā” – dīķa/u ierīkošanu nekustamajā īpašumā “Lagūnas” (kadastra nu
murs 80760140004, zemes vienības kadastra apzīmējums 80760140007) atbilstoši 2023. gada 18. maijā Vides pār
raudzības valsts birojā iesniegtajam ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā “Dīķu ierīkošana un derīgo izrakteņu 
ieguve nekustamajā īpašumā “Lagūnas” Mār upes novadā” (turpmāk – Ziņojums) un Vides pārraudzības valsts 
biroja 2023. gada 20. jūlija atzinumā Nr. 504/7/2023 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā dīķu ierīkošanai 
un derīgo izrakteņu ieguvei nekustamajā īpašumā “Lagūnas” Mār upes novadā izvirzītajiem nosacījumiem.

Derīgoizrakteņuieguvekāatse-
višķsteritorijasizmantošanasveids
vartiktizmantota,jatasatbilstPaš-
valdībasteritorijasplānojumam.
Pašvaldībasdome ir tiesīgano-

teikt pašvaldības īpašumā esošā
autoceļaizmantošanasierobežoju-
musvaiaizliegumu,kāarīapturēt
paredzētāsdarbībasīstenošanu,ja
tās īstenošanasgaitātiekkonsta-
tēti Ziņojumā paredzēto ietekmju
pārsniegumi,tiekkonstatētaderīgo
izrakteņuieguvelielākāapjomāvai

platībā,nekāirparedzētsdīķaunte-
ritorijaslabiekārtojumabūvprojektā,
konstatētapaaugstināta,izvērtēju-
mamneatbilstošamateriālutrans-
portēšanasintensitāte,kāarīgadī-
jumā,jaPašvaldībasceļutehniskais
stāvoklisneatbilstderīgoizrakteņu
transportēšanainepieciešamajiem
ceļa tehniskajiemrādītājiem.Paš-
valdībavarapturētparedzētāsdar-
bībasīstenošanu,jatransportēšana
tiekveiktapamaršrutu,kasnavsa-
skaņotsarPašvaldību.Pašvaldība

neparedz piebraukšanu un trans-
portēšanu caur ciemu teritorijām,
tajāskaitāarīlaikaperiodā,kadtiks
īstenotavalstsgalvenāautoceļaA5
Rīgasapvedceļš(Salaspils–Babīte)
pārbūveun Eiropasstandartaplatu-
madzelzceļalīnijas“RailBaltica”un
artosaistītāsinfrastruktūrasizbūve,
kāarīJaunmārupesdepobūvdarbu
izpildeslaikā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Liel upes ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi upes daļai Mār
upes novada teritorijā
Šā gada 27. septembrī spēkā stājās saistošie noteikumi Nr. 34/2023 “Liel upes ekspluatācijas (apsaimniekoša
nas) noteikumi upes daļai Mār upes novada teritorijā”, kas nosaka Liel upes ekspluatācijas noteikumus Liel
upes daļai Mār upes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā teritorijā.

Noteikumu izdošanasmērķis ir
rūpētiesunapsaimniekotpubliskos
ūdeņus,laisekmīgiīstenotuPašval-
dībulikumānoteiktopienākumurū-
pētiesparracionālupubliskoūdeņu
pārvaldībuuntoilgtspējīguizman-
tošanu,Zemespārvaldībaslikumā
pašvaldībāmnoteiktāsvaldītājatie-
sībasunnoteiktoiekšzemespublis-
koūdeņupārvaldību.
Šieekspluatācijasnoteikumiizstrā-

dātiLielupesupesdaļaiuntāsatza-
rojumiemMārupesnovadaadminis-
tratīvāsteritorijasrobežās,ievērojot
Ministrukabineta2005. gada27.de-
cembranoteikumusNr.1014“Ūdens
ekspluatācijas (apsaimniekošanas)
noteikumu izstrādāšanas kārtība”.
Ekspluatācijasnoteikumiattiecasuz

upesdaļuunkrastmaluunpiemēroja-
mikuģošanai,laivošanai,ūdensspor-
tam,peldēšanai,supošanai,rekreācijai
unbūvniecībai,tajāskaitāsaimniecis-
kāsdarbībasveikšanai.
Noteikumuizstrādēievērotasteri-

torijasattīstībasplānošanas,ūdens
apsaimniekošanas,videsundabas
aizsardzībasnormatīvoaktuprasī-
bas un citi pašvaldību ūdenstilpes
apsaimniekošanas dokumenti. Iz-
strādātā dokumenta struktūru vei-
dovispārīgiedatiparūdensobjektu,
ūdensobjektaraksturojums,ūdensob-
jektaekspluatācijasnosacījumi,infor-
mācijaparplānaizpildeskontroliun
pielikums –Lielupesizmantošanas
plāns, kas nosaka: ūdens sporta
izmantošanas zonas, kuģošanas

koridoru,kasirsaistošs,izmantojot
ūdensobjektuminētajiemmērķiem,
un attēlo esošas piestātnes, laivu
bāzes,plūduriskaaizsargjoslasun
applūstošās teritorijas,polderaba-
seinateritorijas,īpašiaizsargājamās
dabasteritorijas,skatuvietas,publiski
pieejamasūdensmalasu.c.
Saistošienoteikumiveicināsarī

ilgtspējīgupubliskoūdeņuapsaim-
niekošanu, ietverot gan vides un
dabasaizsardzību,nodrošinotvides
mērķusasniegšanuunbioloģiskās
daudzveidībassaglabāšanu.
Arsaistošajiemnoteikumiemvar

iepazīties tīmekļa vietnē www.ma-
rupe.lv,sadaļā“Saistošienoteikumi”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Palielināts pabalsts audžuģimenē ievietota bērna uzturam
Šā gada 29. septembrī spēkā stājās saistošie noteikumi Nr. 33 “Par Mār upes novada pašvaldības palīdzī
bu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ār
pusģimenes aprūpes beigšanās”. 

Saistošonoteikumumērķisirsniegt
materiāluatbalstubāreņiemunbez
vecākugādībaspalikušajiembērniem,
kuriirārpusģimenesaprūpē,kāarīpēc
ārpusģimenesaprūpesbeigšanās.
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk–Pašvaldība)domeir iz-
vērtējusi2021. gada24.novembra
saistošonoteikumuNr.30/2021“Par
Mārupesnovadapašvaldībaspalīdzī-
bubāreņiemunbezvecākugādības
palikušajiembērniem,kuri irārpus-
ģimenesaprūpē,kāarīpēcārpusģi-

menesaprūpesbeigšanās”atbilstību
normatīvajiemaktiemunsagatavojusi
tosjaunāredakcijā.
Saistošienoteikumiaizstājspēkā

esošossaistošosnoteikumus, pa-
lielinotpabalstuaudžuģimenēievie-
totabērnauzturamno350 eirolīdz
450 eirounpabalstuikmēnešaizde-
vumiem,kassaistītiarbērnaizglītī-
basieguvi,no100 eirolīdz200 eiro. 
Pašvaldībasbudžetā2023. gadā

saistošonoteikumuizpildesnodroši-
nāšanaiparedzēti40000 eiro.

Atbilstoši Pašvaldību likuma
5.  pantamPašvaldība ir realizēju-
sibrīvprātīgāsiniciatīvas,nosakot
saistošajosnoteikumos labvēlīgā-
kusnosacījumusunlielākupabalstu
apmēruparto,kasparedzētslikumā
unMinistrukabinetanoteikumos.
Saistošonoteikumupilnsteksts

pieejams tīmekļa vietnēwww.ma-
rupe.lv,sadaļā“Pašvaldība” –“Sais-
tošienoteikumi”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Saimnieciskie darbi novadā
Mārupē un Mār upes pagastā labotas 
asfaltbetona segumu bedrītes
Vairākās Mārupes pilsētas un

pagastaielāsseptembrīunoktobrī
veiktibojātāasfaltbetonaseguma
labošanasdarbijebtāsauktais“bed-
rīšuremonts”.
Darbi veikti:
  Mārupē –Mārupītesgatvespos-
mānoVecozolu ielas līdzSkaņā
kalnaielai,Dzirniekuielasposmā,
autoceļaC18(Saltupi–Turaidas–
Rutki)ceļaposmā,kāarīTēraudu

ielasposmā;
  Skultē –Skultes ielas iekšpagal-
mos;

  Tīrainē –Viršuielasiekšpagalmos.
Labiekārtošanas darbi
Uzsāktsdarbsvairākulabiekārto-

šanasprojektuizstrādei –izsludināti
metukonkursiKonrāduielasskvēra
labiekārtošanaiMārupē,publiskālau-
kumaapPiņķuSv. Jāņaevaņģēliski
luteriskobaznīculabiekārtošanaiPiņ-
ķosunPūpesparkamBabītē.Konkur-
sumērķisirskvērupārveidošana,ra-

dotfunkcionāliunestētiskipievilcīgu
publiskoārtelpu,kaskļūtuparvienu
noapkaimesatpazīstamībaszīmēm
unbūtuiedzīvotājupulcēšanāsvieta
gansvētkos,ganikdienā.
Metukonkursurezultātusizskatīs

unlēmumuparuzvarētājupieņems
žūrija.
Piedāvājumuiesniegšananoslēg-

sies19.un20.oktobrī;žūrijaskomi-
sijatosizskatīsunpieņemslēmumu
vienamēnešalaikā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par īpašuma “Jaunķurbji” Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā, detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
2023. gada27. septembrīirpieņē-
musilēmumuNr.55(prot.Nr.18)“Par
nekustamā īpašuma “Jaunķurbji”
(kadastranumurs80480070042)
Dzilnuciemā,Babītespagastā,Mār
upes novadā, detālplānojuma ap-
stiprināšanu”.Detālplānojumsstājas
spēkāpēctāpaziņošanasoficiālajā
izdevumā„LatvijasVēstnesis”(pazi-
ņojumspublicēts2023.gada6. ok-
tobrī,publikācijasnr.2023/194.36
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/194.36).
Lēmumsundetālplānojuma re-

dakcijapieejamaģeoportālawww.
geolatvija.lv sadaļā“Teritorijasattīs-
tībasplānošana”(saitehttps://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_28093).
ArlēmumuvariepazītiesarīPašval-
dībastīmekļavietneswww.marupe.lv  
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana” –“Detālplānojumi”.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstības un plānošanas pārval-
des teritorijas plānotāja Svetlana
Buraka(tālruņanumurs67511291,
epasta adrese svetlana.buraka@
marupe.lv)speciālistukonsultāciju
laikā –pirmdienāsunceturtdienās
noplkst. 9.00līdz18.00.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma 
“Pogas” zemes vienībai ar adresi Ozolu iela 1A, 
Jaunmār upe, Mār upes pagasts
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk–Pašvaldība)dome2023. gada
27. septembrīirpieņēmusilēmumu
Nr. 57(prot. Nr. 18)“Pardetālplānoju-
maizstrādesuzsākšanunekustamā
īpašuma“Pogas”(kadastranumurs
80760110176)zemesvienībaiarad-
resiOzoluiela1A,Jaunmārupe,Mār
upespagasts,Mārupesnovads(ka-
dastraapzīmējums80760111743)”.
Detālplānojumateritorija:īpašu-

ma“Pogas”zemesvienībaaradresi
Ozoluiela1A,Jaunmārupe,Mārupes
pagasts,Mārupesnovads(kadastra
apzīmējums80760111743),arko-
pējoplatību4,9210 ha.Īpašumsat-
rodasciemateritorijā;funkcionālais
zonējums:savrupmājuapbūvesteri-
torija(DzS).Piekļuvedetālplānojuma
teritorijainodrošinātanoPašvaldī-
basielas –Paparžuielas.
Detālplānojumaizstrādesmērķis:

veikt īpašuma sadali savrupmāju
būvniecībai,paredzottainepiecie-
šamo infrastruktūru un veidojot
vienotu ielu tīklu detālplānojuma
teritorijāuntaipiegulošajosīpašu-
mos,noteiktielassarkanāslīnijas,
detalizētteritorijasizmantošanasun
apbūvesnoteikumus.
Detālplānojumaizstrādesierosi-

nātājs:īpašnieks –fiziskapersona.

Arlēmumuundarbauzdevumu
var iepazīties Pašvaldības tīmek-
ļa vietnes www.marupe.lv sadaļā
“Pašvaldība” –“Attīstībaunplāno-
šana” –“Detālplānojumi” –“Detāl-
plānojumi izstrādes stadijā”,  un
ģeoportālawww.geolatvija.lvsadaļā
“Teritorijas attīstības plānošana”
(saitehttps://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_28505).
Rakstiskus ierosinājumus var

iesniegtlīdz2023. gada16. novem-
brim:klātienēvaisūtotpapastuuz
adresi Daugavas iela 29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV2167;elektro-
niski parakstītu sūtot uz epasta
adresi marupe@marupe.lv; iemetot
pastkastēpiePašvaldībasadminis-
trācijasēkasPiņķos,Centraielā4,
vaiMārupē,Daugavasielā29.Iesnie-
gumāfiziskāmpersonāmjānorāda
vārds,uzvārdsunadrese,juridiskām
personām –nosaukums,reģistrāci-
jasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,epasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)spe-
ciālistukonsultācijulaikā –pirmdie-
nāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā 
“Baltalstes” Spilvē, Babītes pagastā
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk–Pašvaldība)dome2023. gada
27. septembrīirpieņēmusilēmumu
Nr.56(prot.Nr.18)“Pardetālplānoju-
maizstrādesuzsākšanunekustamā
īpašuma “Baltalstes”, kadastranu-
murs80480040244,Spilvē,Babītes
pagastā,Mārupesnovadā,teritorijai”.
Detālplānojumateritorija:īpašuma

“Baltalstes”zemesvienība(kadastra
apzīmējums80480040244)Spilvē,
Babītespagastā,Mārupesnovadā,ar
kopplatību11,4ha.Īpašumsatrodas
Spilvesciemateritorijā;funkcionālais
zonējums:savrupmājuapbūveste-
ritorijas(DzS).Zemesvienībasdaļai

papildusnoteiktsaprobežojums:teri-
torijas,kasatrodaslidostaspaaugsti-
nātatrokšņuzonā(TIN110)un5km
rādiussaplidlauka“Rīga”sliekšņiem
(TIN17).Piekļuvedetālplānojumate-
ritorijainodrošinātanoPašvaldības
ielas –Kleistuielas.
Detālplānojumaizstrādesmērķis:

veidotjaunaszemesvienībassavrup-
mājuapbūvei,veidotvienotuielutīk-
ludetālplānojumateritorijā,paredzēt
nodrošinājumuarinženierkomunikā-
cijāmunteritorijaslabiekārtojumu,
detalizētteritorijasizmantošanasun
apbūvesnoteikumus.

Turpinājums4.lpp.

www.marupe.lv
www.marupe.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
www.marupe.lv
www.marupe.lv
2023.gada
https://www.vestnesis.lv/op/2023/194.36
https://www.vestnesis.lv/op/2023/194.36
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
11.lpp


4 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Detālplānojumaizstrādesierosinātājs:īpašnieks –privātpersona.
ArlēmumuundarbauzdevumuvariepazītiesPašvaldībastīmekļavietneswww.marupe.lv 

sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –“Detālplānojumiizstrādes
stadijā”,unģeoportālawww.geolatvija.lv sadaļā“Teritorijasattīstībasplānošana”(saitehttps://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459).
Rakstiskusierosinājumusvariesniegtlīdz2023. gada16.novembrim:klātienēvaisūtotpa

pastuuzadresiDaugavasiela29,Mārupe,Mārupesnovads,LV2167;elektroniskiparakstītu
sūtotuzepastaadresimarupe@marupe.lv;iemetotpastkastēpiePašvaldībasadministrācijas
ēkasPiņķos,Centraielā4,vaiMārupē,Daugavasielā29.Iesniegumāfiziskāmpersonāmjānorā-
davārds,uzvārdsunadrese,juridiskāmpersonām –nosaukums,reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:PašvaldībasAttīstībasunplānošanaspārvaldesteritorijasplānotājaSvet-

lanaBuraka(tālruņanumurs67511291,epastaadresesvetlana.buraka@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikā –pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

Par īpašuma “Austras” 1. zemes vienības Mār upes pagastā 
detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupesnovadapašvaldības(turpmāk–Pašvaldība)dome2023. gada27. septembrīirpieņēmusi

lēmumuNr.59(prot.Nr.18)“Parnekustamāīpašuma“Austras”Mārupespagastā,Mārupesnovadā
(kadastranumurs80760080089),1.zemesvienībasarkadastraapzīmējumu80760080499
detālplānojumaprojektanodošanupubliskajaiapspriešanaiuninstitūcijuatzinumusaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: no 2023. gada 23. oktobra līdz 2023. gada 21. novembrim. 
Publiskās apspriešanas sanāksme: 2023. gada 13. novembrī plkst. 17.00 “MS Teams” 

platformā. Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/PA_Austras.

Ar lēmumu un detālplānojuma redakciju var iepazīties: 
  ģeoportālawww.geolatvija.lv sadaļā“Teritorijasattīstībasplānošana”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066);

  Pašvaldībastīmekļavietneswww.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāapspriešanāesošiedetālplānojumi”;
  klātienēizdrukasformātāMārupesnovadapašvaldībasAttīstībasunplānošanaspārvaldē
(adrese:Daugavasiela29,Mārupe,Mārupesnovads)pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.
KopsavilkumsparrisinājumuizvietotspubliskajāārtelpāpieieejasPašvaldībasadministrā-

cijasēkāsDaugavasielā29,Mārupē,unCentraielā4,Piņķos,Babītespagastā.

Rakstiskus ierosinājumus līdz 2023. gada 21. novembrim var iesniegt:
  sūtotpapastuuzadresiDaugavasiela29,Mārupe,Mārupesnovads,LV2167;
  elektroniskiparakstītusūtotuzepastaadresimarupe@marupe.lv;
  iemetotpastkastēpiePašvaldībasadministrācijasēkasMārupē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

  reģistrējotiesģeoportālāwww.geolatvija.lv uniesniedzotsavupriekšlikumusadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(ievadotmeklētājalogāplānošanasdokumentanosaukumuunizvēloties
“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonāmjānorādavārds,uzvārdsunadrese,juridiskāmpersonām –

nosaukums,reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:PašvaldībasAttīstībasunplānošanaspārvaldesvadītājavietnieceDace

Žīgure(tālruņanumurs67149862,epastaadresedace.zigure@marupe.lv)speciālistukonsultā-
cijulaikā –pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pamatojums un īss risinājuma apraksts 
Detālplānojumamērķis:veiktteritorijasizpētiunizstrādātrisinājumuīpašumasadaleisav-

rupmājuapbūvesgabalosmežaparkaapbūvesteritorijā,veidojotarblakusīpašumiemsaistītu
ceļutīklu.
Detālplānojumarisinājums:īpašumateritorijas(9,0537ha)sadale34zemesvienībāsDzS2

zonējumateritorijā,nokurām28zemesvienībassavrupmājuapbūvei(DzS21),5zemesvienības
savrupmājuapbūveiariespējupapildizmantošanai(DzS22),1zemesvienībapubliskāārtelpa

(DzS23)un8zemesvienības –transportateritorija(TR),t.sk.ceļutīklsveidotspakārtotsdabas
teritorijām,detālplānojumateritorijasiekškvartālusunmežateritorijusavienojotargājējuceļu
tīklu.Piekļūšanadetālplānojumateritorijainodrošinātanopašvaldībasceļa –Lapiņudambis.
Apbūvesnoteikumiparedzdetalizētasprasībasapbūvesunceļuizbūvesrisinājumiemspecifisko
ģeoloģiskoapstākļudēļ,kāarīmežasaglabāšanuvismaz50%apjomā(ierobežotaatmežošana).

Par īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu 
daļas detālplānojuma grozījumu projekta nodošanu publiskai 
apspriešanai un darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupesnovadapašvaldības(turpmāk–Pašvaldība)dome2023. gada27. septembrīir

pieņēmusilēmumuNr.58(prot.Nr.18)“Parnekustamāīpašuma“Starptautiskālidosta“Rīga””
teritorijasaustrumudaļasdetālplānojumagrozījumuprojektanodošanupubliskaiapspriešanai
unizstrādesdarbauzdevumatermiņapagarinājumu”.
Arlēmumudarbauzdevumaderīgumatermiņšpagarinātslīdz2024. gada29.septembrim.

Publiskās apspriešanas termiņš: no 2023. gada 19. oktobra līdz 2023. gada 17. novembrim. 
Publiskās apspriešanas sanāksme:  2023. gada 6. novembrī plkst. 17.00 “MS Teams” 

platformā. Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/PA_Lidosta. 

Ar lēmumu un detālplānojuma redakciju var iepazīties: 
  ģeoportālawww.geolatvija.lv sadaļā“Teritorijasattīstībasplānošana”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790);

  Pašvaldībastīmekļavietneswww.marupe.lv sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāapspriešanāesošiedetālplānojumi”;
  klātienēizdrukasformātāMārupesnovadapašvaldībasAttīstībasunplānošanaspārvaldē
(adrese:Daugavasiela29,Mārupe,Mārupesnovads)pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.
KopsavilkumsparrisinājumuizvietotspubliskajāārtelpāpieieejasPašvaldībasadministrā-

cijasēkāsMārupē,Daugavasielā29,unPiņķos,Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus līdz 2023. gada 17. novembrim var iesniegt:
  sūtotpapastuuzadresiDaugavasiela29,Mārupe,Mārupesnovads,LV2167;
  elektroniskiparakstītusūtotuzepastaadresimarupe@marupe.lv;
  iemetotpastkastēpiePašvaldībasadministrācijasēkasMārupē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

  reģistrējotiesģeoportālāwww.geolatvija.lv uniesniedzotsavupriekšlikumusadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(ievadotmeklētājalogāplānošanasdokumentanosaukumuunizvēloties
“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonāmjānorādavārds,uzvārdsunadrese,juridiskāmpersonām –

nosaukums,reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:PašvaldībasAttīstībasunplānošanaspārvaldesvadītājavietnieceDace

Žīgure(tālruņanumurs67149862,epastaadresedace.zigure@marupe.lv)speciālistukonsultā-
cijulaikā –pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes pamatojums un īss risinājuma apraksts
Detālplānojumamērķis:pārkārtottransportateritorijaszonējumarobežasatbilstošilidostas

un“RailBaltica”dzelzceļastacijaspievedceļubūvprojektarisinājumiem,lainodrošinātuiespēju
uzsāktlidostaipiederošobrīvoteritorijuapbūvi,attīstottokākomerciālāsapbūvesteritoriju.
Detālplānojumarisinājums:grozījumuteritorijā,kurasplatībair20,486ha,tiekpārkārtotas

transportateritorijaszonējumarobežassaskaņāarbūvniecībasstadijāesošuprojektu.Risi-
nājumālikvidētasteritorijasiekšējāssarkanāslīnijas,paredzētsdarījumuunapkalpesobjektu
apbūvesteritorijas(PD4)untransporta(TR)zonējums,kurarapakšzonāmPD4AunPD4B
nodalītasteritorijas,kurievērojamsdažādsapbūvesaugstums.Atļautāsizmantošanasveidi
pielāgotispēkāesošamteritorijasplānojumam,paredzotlidostasbiznesaparkateritorijaipie-
mērotuatļautoizmantošanu,kasneietverdzīvojamoapbūvivairažošanu.Zemesvienībusadale
aršoplānošanasdokumentunetieknoteikta.

Turpinājums.Sākums3.lpp.

IZSAKI VIEDOKLI PAR 
SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PROJEKTIEM

ej.uz/saistosonoteikumuprojekti

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://geolatvija.lv/geo/tapis
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://ej.uz/PA_Austras
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
mailto:dace.zigure@marupe.lv
t.sk
https://ej.uz/PA_Lidosta
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:www.geolatvija.lv?subject=
mailto:dace.zigure@marupe.lv
11.lpp


5Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Iedzīvotāji bez maksas var nodot 
dārza atkritumus
Vairākas oktobra un novembra nedēļas nogales Mār upes novada ie
dzīvotāji bez maksas varēs nodot pārstrādei dārzu un parku bioloģis
kos atkritumus no savām mājsaimniecībām.

Jadzīvojatlielukokutuvumāunsa-
vāīpašumānevaratizveidotpietieka-
maapjomalapukompostēšanasvietu,
savāktāslapasaicināmnogādātMār
upesnovadapašvaldības(turpmāk–
Pašvaldība)organizētajāsbioloģisko
dārzaatkritumupieņemšanasvietās,
kasbūsatvērtasnoteiktoslaikos.
Kokuunkrūmulapas,nogrieztus

lakstaugus,zāli,zarusbezcituatkri-
tumupiemaisījumiemPiņķos, “No-
tekās” (Meistaru ielā, līdzās notek-
ūdeņu attīrīšanas stacijai) pieņems:

  piektdien,20.oktobrī,no
plkst. 12.00līdz18.00;
  sestdien,21.oktobrī,no
plkst. 10.00līdz17.00;
  piektdien,27.oktobrī,no
plkst. 12.00līdz18.00;
  sestdien,28.oktobrī,no
plkst. 10.00līdz17.00;
  piektdien,3.novembrī,no
plkst. 12.00līdz18.00;
  sestdien,4.novembrī,no
plkst. 10.00līdz17.00;
  piektdien,10.novembrī,no
plkst. 12.00līdz18.00;
  sestdien,11.novembrī,no
plkst. 10.00līdz17.00;
  piektdien,24.novembrī,no
plkst. 12.00līdz18.00;

  sestdien,25.novembrī,no
plkst. 10.00līdz17.00.

Kokuunkrūmulapas,nogrieztus
lakstaugus,zālibezjebkādaizmē-
ra tūju zariemun skujām, zariem
uncituatkritumupiemaisījumiem
pieņems Tīrainē, Pakalniņu ielā, un
Jaunmārupē, Ozolu ielas sākumā 
(līdzās bērnudārzam “Zīļuks”): 

  sestdien,28.oktobrī,no
plkst. 10.00līdz14.00;

  sestdien,4.novembrī,no
plkst. 10.00līdz14.00;

  sestdien,11.novembrī,no
plkst. 10.00līdz14.00.

UZMANĪBU!Grafiksvartiktmai-
nītsvaipapildinātsatbilstoši laika
apstākļiem. Visas aktuālās izmai-
ņastikspublicētaswww.marupe.lv 
unPašvaldībassociālotīklukontos.
Norādītajoslaikosatvestāslapas,

zāleunlakstaugipašiemjāizberno
maisiematkritumusavākšanasma-
šīnā(specializētajātransportlīdzeklī).
Maksimālaisnododamaisatkritu-

mudaudzums –līdz1 m3nomāj-
saimniecībasvienādienā.

Ārpus norādītā laika atkritumus 
savākšanas punktos atstāt ne-
drīkst! 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Balsošana par līdzdalības budžeta idejām 
ir noslēgusies
30. septembrī noslēdzās balsošana par iedzīvotāju iesniegtajām ide
jām līdzdalības budžeta konkursā. 

Šobrīdtiekapkopotasiesniegtās
balsisunpārbaudītitajāsiesniegtie
dati.Oktobrabeigāsbalsojumarezul-
tātusapstiprināsApkaimjukonsulta-
tīvāspadomespārstāvjiunvirzīstos
lēmumapieņemšanaiunfinansēju-
maapstiprināšanaiMārupesnovada
pašvaldībasdomessēdēnovembrī.

Rezultātitikspaziņoti30.decem-
brī.
Plašākainformācijaparlīdzdalī-

basbudžetakonkursāiesniegtajām
idejāmlasāmawww.marupe.lv, sada-
ļā“Līdzdalība”.

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem daudzbērnu 
ģimenēm, kuru bērni sasnieguši 18 gadu vecumu un turpina mācības
Mār upes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  saistošo noteikumu Nr. 16/2021 “Nekustamā īpašu
ma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Mār upes novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 6.8. punkts 
paredz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus fiziskai personai, kuras pašas (vai kopā ar laulāto) vai 
tās laulātā aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni. 

Parbērnuuzskatāmaarīpilnga-
dīga persona, kas nav sasniegusi
24 gaduvecumu, ja tā iegūstvis-
pārējo, profesionālo vai augstāko
izglītību. Atbilstoši Saistošajiem
noteikumiemNr.16/2021parkatru
bērnu, kurš ir sasniedzis 18 gadu
vecumu, atvieglojumu saņēmējs
divreizgadā –līdz1.februārimun
1.oktobrim –iesniedzPašvaldībā
apliecinājumupar vispārējās,pro-
fesionālāsvaiaugstākāsizglītības
apgūšanuārpusLatvijasRepublikas.
Pašvaldība,pamatojotiesuzSais-

tošo noteikumu 6.8.  punktu, tiem
nekustamāīpašumanodokļamak-
sātājiem,kurubērniturpinamācības
kādānoLatvijasvalstsmācībuies-
tādēm,irpārbaudījusidatusValsts
izglītībasinformācijassistēmāunir

sagatavojusi,un 2023. gada21. sep-
tembrī un22. septembrī nosūtīju-
si nekustamāīpašumanodokļamak-
sāšanaspaziņojumusarpiešķirtiem
atvieglojumiem90%apmērāparlai-
kaperioduno2023. gada1. septem-
bralīdz2023. gada31. decembrim.
Pašvaldībairkonstatējusi,kaat-

sevišķasLatvijasvalstsmācībuies-
tādes neievieto informāciju Valsts
izglītībasinformācijassistēmā,tādēļ
gadījumā, ja nekustamā īpašuma
īpašniekssaņemnekustamāīpašu-
manodokļamaksāšanaspaziņoju-
mu,kurānaviekļautiminētieatvieg-
lojumi,aicināmvērstiesPašvaldībā
ariesniegumu,klātpievienojotizzi-
ņu(kasizdota,sākotno2023. gada
1. septembra)nomācību iestādes
parto,kabērnsturpinaiegūtizglītību.

Savukārttiemnekustamāīpašu-
maīpašniekiem,kurubērniturpina
mācībaskādāizglītībasiestādēār-
pusLatvijas,Pašvaldībāirobligāti
jāiesniedzmācībuiestādesizziņa,
kas izdota, sākot no 2023.  gada
1. septembra,uniesniegumspar
to,kabērnsmācāsizglītībasies-
tādē.
Ja ir kādi precizējoši jautājumi

par nekustamā īpašuma nodokļa
atvieglojumusaņemšanu,aicinām
sazinātiesarPašvaldībasCentrālās
pārvaldesJuridiskāsnodaļasvecāko
juristiDaciVilakuKraukli,zvanotuz
tālruņanumuru22331224vairaks-
totuzepastaadresidace.vilaka-kr-
aukle@marupe.lv.

Juridiskā nodaļa

“SEB bankas” grantu programmā “(ie)dvesma” 
šogad saņemtas 10 biznesa idejas no Mār upes 
“SEB bankas” grantu programmā “(ie)dvesma” biznesa ideju atbals
tam, kas tiek īstenota kopā ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mār upes, 
Olaines, Ropažu un Siguldas novadu, šogad saņemti 59 pieteikumi. 
Plānotās biznesa ieceres un darbības jomas ir dažādās nozarēs, un 
visvairāk pieteikumu šogad saistīti ar apmācību, spēļu un aprūpes 
pakalpojumu sniegšanu bērniem.

Nemainīgiaktuālasirbiznesaide-
jas,kassaistītasarpārtikasražošanu
unēdināšanaspakalpojumiem,kāarī
mēbeļu,dizainauninterjerapriekš-
meturažošanu.Vairākasbiznesaide-
jassaistītasarmedicīnuunveselību,
tūrismu,atpūtu,videsrisinājumiem,
kāarīsportu,skaistumkopšanu,di-
gitālajiemrisinājumiemunizglītību.
Visvairākjaunubiznesaidejušogad
iesniegtsSiguldasnovadā –četrpad-
smitpieteikumi.Divpadsmitprojektu
pieteikumisaņemtiJūrmalaspilsētā,
desmitprojektupieteikumi –Mār
upes novadā. Ropažu novadā sa-
ņemtideviņi,Olainesnovadā –asto-
ņi,Ķekavasnovadā –sešipieteikumi. 
“Galvenās mācības tiek gūtas

darot, un nav iespējams kļūt par
uzņēmēju,mācotiestikailekcijās.Ir
jāmēģina,tāpēcirprieksparkatru,
kuršpiesakāsunuzdrošināsspert
soli, lai idejaisekotuarītālākadar-
bība. Šogad esam saņēmuši par
divpadsmitidejāmvairāknekāpērn,

kasliecinaparto,kaiedzīvotājivēlas
būtekonomiskiaktīviunarsavām
idejāmiesaistītiessabiedriskospro-
cesos,” saka“SEBbankas” mazoun
vidējouzņēmumufinansēšanasva-
dītājsĢirtsPriede.
Saņemtoprojektubiznesa idejas

potenciālu un konkurētspēju tālāk
vērtēsuzņēmējdarbībasprofesionāļi
unpašvaldībupārstāvji.Maksimālā
naudassumma,uzkuruvarpretendēt
viensgrantasaņēmējs,ir10 000 eiro,
unkopējaispieejamograntuapmērs
šogadir70000 eiro.Grantalīdzekļus
varēsizmantotsaimnieciskiemmēr-
ķiemesošābiznesaattīstīšanaivai
jaunauzņēmumaizveidei.
Rezultātupaziņošanaunuzvarētā-

juapbalvošananotiks14.novembrī.
Grantuprogramma“(ie)dvesma”

norisināsjauseptītogadu.Līdzšim
programmasietvarosatbalstusavas
idejasīstenošanaisaņēmuši48jau-
nieuzņēmēji. 

“SEB banka” Mārupē un Mār upes pagastā veiks ūdenstorņu tīrīšanu 
un dezinfekciju
SIA “Mār upes komunālie pakalpojumi” informē, ka oktobrī un novembra sākumā tiks veikta ūdenstor
ņu tīrīšana un dezinfekcija.

Darbulaikāiespējamspazemināts
ūdensspiediensvaiīslaicīgsūdens
padevespārtraukums, tādēļ iedzī-
votājitiekaicinātisagatavotūdens
rezerves.
Pēcpadevesatjaunošanasiespē-

jamaīslaicīgaūdensduļķainība.
Darbusplānotsveikt:
  17. oktobrī no plkst.  9.00 līdz
17.00 ūdens rezervuāra Nr. 2

mazgāšanaundezinfekcijaSkul-
tē,Skultesielā21;
  19. oktobrī no plkst.  9.00 līdz
17.00 ūdens rezervuāra Nr. 2
mazgāšanaundezinfekcijaMār
upē,Kantoraielā97;
  25. oktobrī no plkst.  9.00 līdz
17.00 ūdenstorņa rezervuāra
mazgāšanaundezinfekcijaMār
upē,Uplejuielā11;

  1. novembrīnoplkst. 8.00 līdz
18.00 ūdenstorņa rezervuāra
mazgāšana un dezinfekcija
Jaunmārupē,Mazcenualejā1.

Informācijaparplānotajiemdar-
biem pieejama arī SIA “Mārupes
komunāliepakalpojumi”mājaslapā
www.mkp.lv,sadaļā “Jaunumi”.

SIA “Mār upes komunālie 
pakalpojumi”

Kas jāzina par elektrības sadales tarifu samazinājumu 
mājsaimniecībām
21. septembrī Saeima galīgajā lasījumā apstiprināja Klimata un enerģētikas ministrijas sagatavotos gro
zījumus Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumā. Grozījumi paredz 
elektroapgādes tarifa fiksētās maksas daļas (jaudas uzturēšanas maksas) samazinājumu fiziskām per
sonām par 60% laika periodā no 2023. gada 1. septembra līdz 31. decembrim, izmaksas kompensējot no 
valsts budžeta un AS “Latvenergo” dividendēm. 

Samazinājums fizisku personu 
pieslēgumiem tiks piemērots 
automātiski
Samazinājumsattiecastiešiuzfiksēto
sadalestarifadaļu,kuratarifustruk-
tūras maiņas rezultātā pieaugusi,
nevisuzmainīgodaļujebmaksupar
piegādātajāmkilovatstundām(kWh),
kasstruktūrasmaiņasrezultātāirne-
daudzsamazinājusies.Proti,60%sa-
mazinājumsattieksiesuzpozīciju,kas
elektrībasrēķināparādāskā“maksa
parjaudasuzturēšanu”sadaļā“Pārva-
desunsadalespakalpojumi”.
Samazinājumuplānotspiemērotno

2023. gada1.septembralīdz2023. ga-
da31.decembrim.Atbalsts jautiks
iekļauts attiecīgā perioda elektrības
rēķinos,proti,klientiemnekādipapildu
soļitāsaņemšanainavjāveic.Pirmos
rēķinusarsamazinātumaksuklienti
saņemsoktobrī (rēķināparseptem-
brīpatērētoelektroenerģiju),savukārt
pēdējos –2024. gadajanvārī(rēķinā
pardecembrīpatērētoelektroenerģiju).

Samazinājums eiro izteiksmē 
atkarīgs no pieslēguma jaudas 
(fāžu un ampēru skaita)
Ikviensvarpatspārliecinātiespargai-
dāmosamazinājumu,“Sadalestīkla”
mājaslapāpieejamajātarifuaprēķina

kalkulatorā ievadotsavapieslēguma
parametrus,kasparādīs,ciklielabūs
fiksētātarifadaļa(jaudasuzturēša-
na)arjaupiemērotu60%samazinā-
jumu.Samazinājumsattiecasganuz
“Pamata”,gan“Speciālā”tarifuplāna
fiksētomaksasdaļu.

Maksas samazinājums ietekmē 
elektrības patēriņa apjomu, kas 
nosaka tarifu plāna (“Pamata” vai 
“Speciālais”) izdevīgumu
TāpēcAS“Sadalestīkls”aicinaklien-
tusvēlreizapzinātsavuikmēneša
patēriņuunizvēlētiestampiemēro-
tāko(izdevīgāko)tarifuplānujauno
septembra.
Pārejasperiodātarifuplānuvar

mainītjauesošāmēnešaietvaros –
atbilstošigaidāmajāmpatēriņava-
jadzībām.
Atgādinām,ka,izvēloties“Speciā-

lo”tarifaplānu,katrampašamrūpīgi
jāsekolīdzisavampatēriņam,jopat
nelielastāsvārstībasvarstraujipa-
lielinātikmēnešaizmaksas.Mainī-
gāsvaigrūtiparedzamāssituācijās
ieteicamspaliktpie“Pamata”tarifa
plāna.
Pieteikttarifumaiņuvisērtākvar

portālāe-st.lv(sadaļā“Pieteiktpakal-
pojumu” –“Līgumiuntarifi” –“Tari-

faplānamaiņa”),atzīmējotizvēlēto
plānuuntāspēkāstāšanāsdatumu.

Iedzīvotāji joprojām aicināti 
pārskatīt izvēlēto pieslēguma 
jaudu
Vajadzībāmunpatēriņamatbilstošas
pieslēgumajaudasizvēlevarpalīdzēt
samazinātikmēnešaelektrībasrēķinu.
To,kādipieslēgumaparametri(FunA
skaits)būspiemērotākie,aprēķinātvar
palīdzēt“Sadalestīkla”mājaslapāpie-
ejamais slodzesaprēķinakalkulators,
kurāirapkopotasmājsaimniecībāssa-
stopamākāselektroierīcesuntovidējā
jauda.Mājaslapāvarsmeltiesarīpapil-
du ieteikumusefektīvampieslēgumam,
savukārtpēcdetalizētākaskonsultāci-
jasvarvērstiespieelektrospeciālistiem.
Slodzes piemērotību īpaši ietei-

camsizvērtētmājsaimniecībāmar
3 F,25unvairākApieslēgumu, jo
šāda jaudamājsaimniecības vaja-
dzībāmvarētubūtparlielu.Slodzes
samazināšanairbezmaksaspakal-
pojums, savukārt pārejas periodā
nojaunotarifustāšanāsspēkālīdz
2024. gada30.jūnijamikviensklients
varvienureizibezmaksassaņemtarī
slodzesatjaunošanaspakalpojumu.

AS “Sadales tīkls”

20.oktobrī
www.marupe.lv
www.marupe.lv
mailto:dace.vilaka-kraukle@marupe.lv
mailto:dace.vilaka-kraukle@marupe.lv
www.mkp.lv
https://mkp.lv/index.php/jaunumi
e-st.lv


6 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Pierīgas tūrisma nozares pārstāvji tiekas, 
lai kopīgi strādātu pie EXIT RĪGA reģiona 
zīmola digitālās komunikācijas stratēģijas
13. septembrī Olaines kopstrādes telpās fokusgrupā “Kvalitatīva sa
tura veidošana sociālajos tīklos” tikās Pierīgas reģiona tūrisma no
zares pārstāvji – Pierīgas tūrisma asociācija un tās biedru pašvaldī
bu tūrisma speciālisti, uzņēmēji un vietējās rīcības grupas. 

Pašlaik norit darbs pie Pierīgas
vienotātūrismazīmolaEXITRĪGA
digitālāskomunikācijasstratēģijas
izstrādesarmērķiveicinātreģiona
tūrismapiedāvājumaatpazīstamī-
buunsasniegtplašākuauditoriju.
Profesionālam skatam no malas
piesaistītaarīsociālomedijumār-
ketingaaģentūra “KLIKKLIK”,kas
veikusi EXIT RĪGA sociālo kanālu
izvērtējumu, ieskatījusies reģiona
spēcīgākokonkurentumārketinga
aktivitātēsunpalīdzkopīgiemspē-
kiemizstrādātefektīvākukomunikā-
cijasplānu2024. gadam.  
Tikasecināts,kadaļanopanāku-

muatslēgassekmīgamsociālajam
mārketingamirciešākasadarbība
EXITRĪGAreģionā iesaistītopušu
starpāunaktivitāšukoordinēšana,
biežākaapmaiņaarinformāciju,kā
arīdrosmīgasunradošasidejas. 
Pasākumanoslēgumā,labāsprak-

sespiemēruiedvesmoti,dalībniekiiz-
strādājavirknilieliskuideju2024. ga-
daEXITRĪGAkomunikācijasplānam. 

EXITRĪGAtūrismareģionazīmola
digitālāskomunikācijasstratēģijatiek
izstrādātaPierīgasreģionatūrisma
konkurētspējas paaugstināšanas
projekta “Pierīgas tūrisma reģiona
konkurētspējaspaaugstināšanaar
ilgtspējīgiemundigitālajiemrisināju-
miem”(Nr.2300A019.332000002),
koīstenobiedrība“Pierīgaspartnerī-
ba” EiropasLauksaimniecībasfonda
laukuattīstībaiLatvijasLaukuattīs-
tībasprogrammas2014.–2020. ga-
damapakšprogrammā“Starpterito-
riālāunstarpvalstusadarbība”.  
Paralēlijauuzsāktsdarbspiepro-

jektanākamajāmaktivitātēm.Novem-
brasākumānotiksapmācībastūris-
mapakalpojumasniedzējiem, kurā
gantiksprezentētaEXITRĪGAdigitālā
stratēģija,ganbūsiespējauzzinātpar
jaunajiemdigitālajiemrisinājumiem.  
Aktuālajaiinformācijaiaicināmse-

kotlīdzi www.exitriga.lv unEXITRĪGA
sociālotīklukontos. 

Elīna Brigmane, projekta vadītāja

Biedrība “Pierīgas partnerība” izsludina 
LEADER projektu 17. kārtu
Biedrība “Pierīgas partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 17. kārtu 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabied
rības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības 
stratēģijas ieviešanai. Projekti tiks pieņemti sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 1.1. rīcībā 
“Atbalsts tūrisma un aktīvās atpūtas veicināšanai” .

Projektu iesniegumus varēs ie-
sniegtno2023. gada1.novembra
līdz1. decembrimLaukuatbalsta
dienestaElektroniskāspieteikšanās
sistēmāeps.lad.gov.lv. 
Projektu īstenošanas teritorija:

OlainesunMārupesnovads.
Kopējaisfinansējums:84000 eiro.
1.mērķis –“Attīstītaunkonkurēt-

spējīgaekonomiskāvide”.
1.1. rīcība  – “Atbalsts tūrisma

unaktīvāsatpūtasveicināšanai” –
84 000 eiro.
Rīcībasapraksts:veicināttūrisma

unrekreācijasiespējas,saglabājot

pieejamosdabasunkultūrvēsturis-
kosresursus,nodrošinotilgtspējīgu,
inovatīvupakalpojumupieejamību
unveicinotnodarbinātībuvietējās
rīcības grupas darbības teritorijā.
Rīcībasietvarosiratbalstāmatikai
būvniecībasaskaņāarnoteikumiem
Nr.590(28.2.apakšpunkts).
Apbalstaapmērs:60 000 eiro –ie-

guldījumibūvniecībāirvismaz70%
no projekta attiecināmo izmaksu
summas. Atbalsta intensitāte  –
70%,kopprojektiem –80%.
Projektu īstenošanas termiņš:

jatiekveiktabūvniecība –diviga-

di(betneilgākkālīdz2025. gada
1.septembrim)noLaukuatbalsta
dienestalēmumapieņemšanaspar
projektaiesniegumaapstiprināšanu.
Ar17. kārtassludinājumapilnu

tekstuvariepazītiestīmekļavietnē
www.pierigaspartneriba.lv. 
Neatliecprojektagatavošanuuz

pēdējobrīdi!Biedrība“Pierīgaspart-
nerība”aicinapieteiktieskonsultāci-
jām,rakstotuzepastaadresiinfo@
pierigaspartneriba.lv vai zvanot uz
tālruņanumuru28644888(Maija).

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Novadnieki ieguvuši sešas godalgas zīmola “Novada garša” produktu 
kvalitātes konkursā
30. septembrī Āgenskalna tirgū notika “Novada garšas” noslēguma pasākums, kurā tika sadalītas “Pro
duktu kvalitātes konkursa 2023” godalgas mazajiem ražotājiem un mājražotājiem. 

Zeltamedaļuieguva19produkti,
sudrabamedaļu –82,bronzasme-
daļu –44produkti.Vēl44 ražotāji
saņēmaAtzinībasrakstupardalību
konkursā.Godalgotovietuieguvēju
vidūirarīnovadnieki –IlzeKupčaun
zemniekusaimniecība“Mārtiņrozes”.
Latvijas Lauku konsultāciju un

izglītības centra rīkotais produktu
kvalitāteskonkurss“Novadagarša”
notiekjauceturtogadu.Šogadkon-
kursā tika vērtēti 187produkti no
74 ražotājiemdažādāskategorijās.
Mārupes novads var lepoties

arnovadamazoražotājupanāku-
miem.Šāgadaproduktukvalitātes
konkursānovadniekiieguvasešas
godalgotasvietas:
  mājražotājaIlzeKupčaieguvatrīs

godalgas –bronzuparsaldočilli
mājasgaumē,sudrabuparmājas
eklēruarvārītokrēmuungodpilno
zeltamedaļuparlaukukūku;
  arīzemniekusaimniecība“Mārtiņ-
rozes”ieguvatrīsgodalgas –divas
bronzasmedaļas par adžiku un
soļankassagataviunsudrabupar
gurķiemmārrutkos.
ElīnaOzola,projekta“Novadagar-

ša”vadītāja:“Šīgadakonkursāpie-
rādījās, kamazo ražotājuprodukti
pilnībā atbilst kvalitātes prasībām
katrāproduktukategorijā.Domāju,
tāirlieliskaziņanevienpašiemra-
žotājiem,betjoīpašipircējiem,kas
šosproduktusizvēlasikdienā.Tenav
runapargaršovainegaršo,patīkvai
nepatīk,betgantiešiparprodukta

atbilstībuarīstarptautiskinoteiktām
kvalitātesprasībām.”
Atšķirībānoiepriekšējiemgadiem

šoreizproduktuvērtēšananotikatrīs
dienugarumāLatvijasBiozinātņuun
tehnoloģijuuniversitātesLauksaim-
niecībasunpārtikastehnoloģijasfa-
kultātē.Žūrijāstrādājadeviņpadsmit
universitāteseksperti –pārtikasteh-
nologi,vadošiepētniekiundocenti –,
analizējottiešiproduktukvalitāti.Ie-
sniegtosproduktusvērtējaarīdeviņi
ēdināšanassektoraeksperti –pavāri,
vīnziņi,restorānuīpašnieki.
Arpilnumedaļusadalījumukon-

kursāvariepazītiesmājaslapāno-
vadagarsa.lv.

Mār upes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Mār upes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūra darbības pirmo mēnesi atzīmē ar “raudzībām”
Apritējis teju mēnesis, kopš darbu sākusi Mār upes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģen
tūra (turpmāk – Aģentūra), un 28. septembrī aizvadītas simboliskas raudzības, uzņemot ciemos Mār upes 
novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes deputātus, vadību, darbiniekus, konsultatīvo padom
ju un biedrību pārstāvjus.

Tūrismaunuzņēmējdarbībasat-
balstaaģentūradarbusākašāgada
1.septembrī,untāsmērķisirveidot
unattīstīt vienotu, veiksmīguMār
upesnovadatēlu(zīmolu)ganvietē-
jā,ganstarptautiskāmērogā,attīstīt
tūrismuunuzņēmējdarbībuPašvaldī-
basadministratīvajāteritorijā,kāarī
veicinātsabiedrībaskopienuveido-
šanos,apkaimjupieejasintegrāciju
unsabiedrības iesaistiPašvaldībai
nozīmīgulēmumupieņemšanā.
Pirmais mēnesis Aģentūrai pa-

gājis darbīgi: atrasti deviņi radoši
undarbotiesgribošidarbiniekijeb,
kā viņi paši sevi dēvē, aģenti, iz-
strādāts Aģentūras logotips, tiek
strādāts pie virknes dokumentu,
kārtībuunstratēģijas,kāarīpreču
zīmesuncenrāžaizstrādes,laijau
tuvākomēnešulaikāvarētupiedā-
vātapmeklētājiemiegādātiessuve-
nīrusunnovadamājražotājupreces.
Vienlaikustieknodrošinātaprocesu
nepārtrauktībaattiecībāuzlīdzšinē-
jograntuprogrammuuzņēmējiem
administrēšanu.
“Raudzību”laikāklātesošieiepa-

zināsarAģentūrasnelielajām,bet
omulīgi iekārtotajām telpām un
jaunajiemnovada“aģentiem”,rado-

šidarbojās,pārbaudījaveiksmiun
dalījāsaridejām.Tākātikaizrādīta
intereseparlogotipatapšanu,lūk,arī
tāskaidrojums.
TākāTūrismaunuzņēmējdarbī-

basatbalstaaģentūrasuzdevumsir
rūpesparnovadatēlaveidošanuun
mārketingu,atbalstuuzņēmējdarbī-
bai,sabiedrībasiesaistiuntūrismu,
šodarbībasvirzienupirmieburtivei-
doAģentūraslogotipu:
M –mārketings
U –uzņēmējdarbība
S –sabiedrībasiesaiste
T –tūrisms

Vienlaikus šāda burtu secība ir
skanīgaunveidovisnotaļspēcīgu
vārdu“MUST”,kastulkojumānoan-
gļuvalodasnozīmē‘nepieciešams’.
Lai“aģentiem”neizsīkstošaener-

ģijaunradošslidojums!
Sekot līdzi “aģentu” aktivitātēm

varsociālajostīklos:instagram.com/
must_agentura_marupesnovadamun
facebook.com/agenturaMUST.  “Aģen-
tu”kontaktusatradīsipašvaldības
mājaslapāmarupe.lv, sadaļā “Paš-
valdība” –“Iestādes”.

Mār upes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības aģentūra

Cenas tīreļa purva laipa atkal ir 
pieejama apmeklētājiem
Lai baudītu rudenīgo dabas skaistumu, aicinām apmeklēt tikko atjau
noto, uzlaboto un paplašināto Cenas tīreļa purva laipu un tās apkārtni 
uzņēmuma SIA “Rīgas meži” Tīreļu mežniecībā Babītes pagastā.

Laipaatjaunota teju800metru
garumā  – no takas sākuma līdz
cilpai jeb vietai, kur takamet apļ-
veidalīkumu.Laipainomainītsdēļu
segumsungulšņi.Atlikušajātakas
daļāizlīdzinātisavērsušiesposmi,
nomainītibojātiedēļiuntiltiņi.
Līdz ar laipas remontdarbu pa-

beigšanupieejamiarīpatosasnie-
dzamie Cenas tīreļa purva skatu
torņi.Gantorņi,ganCenastīrelisir
vienanolabākajāmvietāmPierīgā,
kurvarvērotziemeļblāzmu. 
Remontalaikāuzstādītiarījauni

informatīviestendi.Tajosirinformā-
cijaparīpašiaizsargājamodabaste-
ritoriju“Cenastīrelis” –partāveido-
šanos,vēsturiunattīstību,partīreļa
iemītniekiemunaugiem,parlielāko
apkārtnesūdenstilpi –Skaistaeze-
ru,tābagātībām.
Atjaunotajāposmālaipairpapla-

šinātano60līdz80centimetriem;
paplašinātasarītrīsatpūtasvietas
unatjaunotisoliņitajās.Tagadpaat-
jaunototakasposmuirērtākpārvie-
totiesarīarbērnuratiņiem,gājējiem
irvienkāršāksamainīties.
Dodotiespastaigā,lūgumsievērot

laipasmaršrutavirzienanorādi –“pa

labi”.Tasnodrošinās,kaapmeklē-
tājuplūsmarit,kātaiparedzēts,un
neradīsiessarežģījumi,īpašitālākajā
takasdaļājebcilpā,kurtāsplatums
joprojām ir 60 centimetru. Tāpat
lūgumsievērot,kapieļaujamaisap-
meklētājuskaitsabosskatutorņosir
nevairākkāsešaspersonas.
Cenastīrelisirviensnoiecienītā-

kajiemPierīgasapskatesobjektiem
unmaršrutiem“Rīgasmežu”teritori-
jā.Viskrāšņākaispurvsirtieširudenī,
kadtasiekrāsojasdzeltenīgisārtos
toņos.Tepulcējasarīdaudzputnu.
Īpaši agra rīta un vakara stundās
pastaiguvarapvienotarputnuvē-
rošanu.
“Rīgasmeži”pastaigāmaicinaiz-

mantotlaipuunnestaigātpapurva
teritoriju, lai neradītu nevajadzīgu
slodziunikālajamdabasliegumam. 
Cenas tīreļa takas kopējais ga-

rumsiraptuvenipiecarpuskilomet-
ru.Purvalaipaunskatutornispurvā
atklāts2007. gada jūnijā,betotrs
skatutornis(piefrēzkūdraslauka) –
2013. gadavasarā.2020. gadātika
atjaunots 565metrus garš laipas
posms.  

SIA “Rīgas meži”

http://www.exitriga.lv/
eps.lad.gov.lv
www.pierigaspartneriba.lv
mailto:info@pierigaspartneriba.lv
mailto:info@pierigaspartneriba.lv
novadagarsa.lv
novadagarsa.lv
instagram.com/must
instagram.com/must
facebook.com/agenturaMUST
marupe.lv


7Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Rita Čivča
“Gada pedagogs pirmsskolas izglītības program-
mā”, PII “Saimīte” pirmsskolas izglītības skolotāja

RitaČivčapirmsskolas izglītības iestādē
“Saimīte”strādākopš2009. gada.Arsavumie-
ruunnosvērtībuviņapanāklabusrezultātus,
sagatavojotbērnusskolasgaitām.RitaČivča
vienmēr ir gatava jauniem izaicinājumiem.
Skolotājai ļotisvarīgairestētiskaapkārtējā
vide,un,iekārtojotšāduvidi,arībērnimācās
saskatītskaistosevapkārt.
RitaČivčairarījaunopedagogumentore. 
Skolotājaipiemītaugstaatbildībassajūta

pretdarbuunveicamajiempienākumiem,vi-
ņairļotimērķtiecīgaunapņēmīga,problēm-
situācijasrisinakonstruktīvi,piedāvājotsavu
redzējumuunrisinājumus.

“Gada pedagogs 2023” Mār upes novadā

Agnija Araka
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības prog-
rammā”, Mār upes Valsts ģimnāzijas sākumsko-
las skolotāja

AgnijaArakaMārupesValstsģimnāzijāstrā-
dākopš2015. gada.Viņairatraktīva,sirsnīga
unvienmēriniciēdažādasaktivitātes;darbs
viņasvadītajāsnodarbībāsirdinamisks,līdzar
toarībērniiraktīviunzinātkāri.Agnijanerim
stošipalīdzbērniemattīstītsavasprasmespat
vasarās,organizējotdažāduveiduizglītojošas
nometnes.
AgnijaArakapalīdztaptdaudziempasāku-

miem,īstenosavusprojektus.Tā,piemēram,
2022. gadāviņaizveidojabērnupašsacerē-
todzejoļugrāmatumāmiņām“Nosirsniņas
sirsniņā”.Vairākusgadusskolotājaskolāor-
ganizējasudokukonkursu.2023. gadātaskļu-
vaparnovadalīmeņakonkursusākumskolas
skolēniem. 

VienanoAgnijasArakasstiprākajāmpusēm
irplānošana,untonovērtēarīvidusskolaspos-
maskolēni,joskolotājavada“Laimīgostun-
du” –laiku,kadtiekpārrakstītikontroldarbi.
Pateicotiesviņaskomunikācijasspējaiunne-
atlaidībai,visstiekorganizētsprecīziunlaikā. 

Alvis Reinis
“Gada pedagogs pamatskolas izglītības prog-
rammā”, Jaunmār upes pamatskolas dizaina un 
tehnoloģiju skolotājs 

AlvisReinis,kuršJaunmārupespamatskolā
strādākopš2014. gada,skolāirizveidojisra-
došuunmūsdienīguzēnumājturībasmācību
vidi.Viņšlieliskiturpinadizainauntehnoloģiju
priekšmetaattīstībuunveiksmīgiiemācatradi-
cionālospuišudarbusarīmeitenēm.
AlvisReinisirskolotājsarsirdiundvēseli

savādarbā,skolēnos.Vienmērsaprotošs,at-
saucīgs,betarīarsavustingrovārdu,kadtas
irnepieciešams.Atsaucīgskolēģis,kuršvien-
mērgatavsiesaistītiesunarīpraktiskirealizēt
dažādusprojektus,piemēram,palīdzotveidot
instalācijas“Staro,Jaunmārupe!”.Ļotidaudzi
skolēnitiešinoviņairiemācījušiesradošumu
praktiskāslietās,mīlestībupretkokapstrādi. 
Augstuvērtējamaskolotājaspējavienmēr

saglabātvīrišķīgustājuunpieklājīguattieksmi
ikdienā,kaskalpoparpiemērujauniešiemvisā
skolā.Savaarodaprofesionālisunarapbrī-
nojamuspējusavasprasmesnodotarītālāk.
AlvisReinisirskolaslepnums!

Liene Šteina
“Gada pedagogs vidusskolas izglītības programmā”, 
Mār upes Valsts ģimnāzijas angļu valodas skolotāja 

LieneŠteinaMārupesValstsģimnāzijāstrādā
kopš2008. gada.Skolotājaipatīktas,kaangļu
valodaapvienovisu –turvarrunātparjebkuru
tēmuunproblēmu.Šīintereseunaizrautība
vainagojasarizciliempanākumiem –skolēni
regulāriuzvarangļuvalodasolimpiādēs,vi-
ņiemirlieliskipanākumieksāmenos.Skolēni
arpriekudodasuzLienesŠteinasvadītajām
stundāmunpašilūdzskolotājubūtparviņu
klasesaudzinātāju. 
LieneŠteinairarīskolasangļuvalodasjo-

masunmetodiskāskomisijasvadītāja,jauno
pedagogupraksesvadītājaunmentore.Sko-
lotājanekadneapstājaspiesasniegtā –rada
jaunasidejas,nepārtrauktiapmeklēseminārus
unkonferences.
LieneŠteinaiedziļināskatraskolēnasituāci-

jā,piemeklēunpielāgomācībumateriāluskat-
ramindividuāli,irlīdereunkonstruktīvirisina
dažādusizaicinājumus.Skolēniparskolotāju
saka:“Skolotājaarvislielākosirdi.”

Valda Bagāta
“Gada pedagogs profesionālās ievirzes prog-
rammā”, Babītes Mūzikas skolas kokles spēles 
skolotāja

Šis ir jau divdesmitaismācību gads, kopš
ValdaBagātaaudzinajaunokoklētājusaimi
BabītesMūzikasskolā.Kārtībasmīlestībuun
stingrībuskolotājaveiksmīgiapvienoarpatie-
sāmrūpēmparaudzēkņiemunviņuizaugsmi.
Retikurškokļumūzikaspasākums –kon-

kurss, koncerts vai Dziesmu svētku pasā-
kums  – ir iedomājams bez skolas kokles
spēlesmeistares.Skolaskoklētājuansamblis
“Dzītariņi”, kā arī koklētāju ansamblis “Bal-
ti” skolotājas vadībāveicinājušiBabītesun
Mārupes novada atpazīstamību Latvijā un
ārpustās.ŠogadValdaBagātabijavienano
XXVII VispārējolatviešudziesmuunXVIIDeju
svētkukokļumūzikaskoncertavirsvadītājām. 
Līdztekuspedagoģiskajaidarbībaidažādās

skolāsValdaBagātairbijusiarīkoklesspēles
metodikas lektore.Viņa irvienanoretajām
skolotājāmBabītesMūzikasskolā,kampie-

šķirta3.kvalitātespakāpe.SkolotājaValda
Bagātavienmēriratvērtasadarbībaiunjau-
niemprojektiem.Viņasvārdsganaudzēkņu
vecākiem,gankokļumūzikasentuziastiemir
kļuvisparzināmukvalitātesstandartu. 

Nenona Kalēja
“Par mūža ieguldījumu izglītībā”, Salas sākumsko-
las matemātikas skolotāja

NenonasKalējasdarbapieredzeskolāirvairāk
nekā45gadi,tačuSalassākumskolāuzsākts
otraismācībugads.Skolotājuvarraksturot
vienāvārdā –cieņa.Ikviens,lielsunmazs,no
skolotājasvargūtsevunikāludzīvespieredzi
unzināšanas.Skolotājamatemātikasolimpi-
ādēmirsagatavojusidaudzskolēnu,toskaitā
Salassākumskolasizglītojamos,kuriguvuši
godalgotasvietas.Matemātikairskolotājas
NenonasKalējasmīļākaispriekšmets.Viņa
bezbailīgi iesaistās jaunos piedzīvojumos
unizaicinājumos.Nebaidāsmācībuprocesā
pielietotinovatīvasmetodes,neaizmirstot,ka
matemātikāirsaviprincipi,kurusapgūstotun
iegaumējotjebkuršizglītojamaisvarsasniegt
panākumus.Galvenais,koskolotājaarsavu
darbuvēlaspanākt,laiskolēniizprotmatemā-
tikasbūtībuundaudzveidību.

Janīna Vanaga
“Par mūža ieguldījumu izglītībā”, Mār upes Valsts 
ģimnāzijas sākumskolas skolotāja, teātra pulciņa 
vadītāja

MārupesValstsģimnāzija(līdz2019. gadam
Mārupesvidusskola)irJanīnasVanagaspir-
māunvienīgādarbavieta.Nemanotaizskrējuši
42 spraigidarbagadi.Divpadsmitreizessko-
lotājasJanīnasVanagasvadībāskolasgaitas
uzsākušimaziepirmklasnieki.Gandrīztrīssim-
tiviņasbijušoskolēnuJanīnuVanagusaucpar
savupirmoskolotāju,cilvēku,kuršiemācījis
lasīt,rēķināt,atbildētuzneskaitāmajiem“kā-
pēc”,reizēmiejutiesmātesuntēvalomās,kad
vecākuatbalstsskolēnamnavbijispietiekams.
Ieguvusizināšanasskatuvesrunasjomā,

skolotājadaudzusgadusvadījaarī “Teātra
sporta”pulciņu,kurskolēniemarvārdaspēles
elementiemiemācījaimprovizētundaudzvei-
dīgiizteiktsavuviedoklipardažādāmdzīves
situācijām.



8 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Mār upes novada uzņēmēju gada balva  
“Jauns sākums Mār upes novadā”
Alise Šitina
Mār upes Valsts ģimnāzijas matemātikas skolotāja

IeskicējotsavuturpmākoieguldījumuMārupes
novadaizglītībasjomā, AliseŠitinasavāpie-
teikumāakcentē,kavēlētosveicinātMārupes
Valstsģimnāzijasatpazīstamību, sekmējot
skolēnu interesi pretmatemātiku, augstos
akadēmiskossasniegumusundalībuolim-
piādēs,atbilstošinovadānoteiktajāmpriori-
tātēmizglītībasjomāieguldītdarbutalantīgo
skolēnuatbalstāunlasītprasmesstiprināša-
nā,gandiferencējotmācībustundusaturuun
procesu,ganpamanottalantusuniedrošinot
toattīstību.  
PaldiesarīskolotājāmAstrīdaiOsītei(Babī-

tespirmsskolasizglītībasiestāde),GitaiEriņai 
(PII“Mārzemīte”)unJolantaiBrigmanei(Ba-
bītesvidusskola)parto,kaizvēlējāsMārupes

novaduparsavudarbavietu,unvēlamveiksmi
unmotivācijuturpmākajādarbadzīvesposmā!

“Gada pedagogs pirmsskolas izglītības programmā” 

Liene Meržejevska
Babītes pirmsskolas izglītības iestādes pirmssko-
las izglītības skolotāja

Babītespirmsskolas izglītības iestādēLiene
Meržejevskastrādākopš2018. gada.Skolotā-
jairmērķtiecīga,apveltītaaraugstuatbildības
sajūtu,atsaucīga,enerģiskaunvienmērgatava
jauniemizaicinājumiem.Šogaduzskoludevās
divdesmitLienesaudzēkņi,lielākādaļaizglītoja-
mo –arļotiaugstiemmācībusasniegumiem.
Lieneipriekusagādāorganizētmācībasda-

bāvisagadagarumā,dažādoslaikapstākļos.
Liene Meržejevska aktīvi iesaistās “Eras-

mus+”projektos.Savāpedagoģiskajāpieredzē
unlabajāpraksēdalāsarkolēģiemgansavā
iestādē,ganarīarskolotājiemnocitāmpirms-
skolasizglītībasiestādēmLatvijāunārpustās.
ĀrvalstuviesuuzņemšanaslaikāBabītespirms-
skolasizglītībasiestādēLienedemonstrējalie-
liskasnodarbībasbērniemgantelpās,ganārā.
PagājušajāmācībugadāLieneieguvape-

dagogu profesionālās darbības kvalitātes
3. pakāpi.
LieneMeržejevskairizcilapedagoģe,arkuru

lepojamiesmēsunarkuruvarlepotiesviss
Mārupesnovads!

Santa Bergmane
PII “Lienīte” pirmsskolas izglītības skolotāja

Pirmsskolasizglītībasiestāde“Lienīte”irsko-
lotājas Santas Bergmanes pirmā izglītības
iestāde,bettagadviņapatidalāszināšanās
ar“Lienītes”audzēkņiem.Skolotājaspedago-
ģiskādarbastāžs irastoņigadi.Pedagoga
darbagaitasSantaBergmanesāka,mācot
pašusjaunākosiestādesbērnus,betpatlaban
sagatavovecākosaudzēkņusskolasgaitām.
Santairatsaucīga,saprotoša,katrambērnam
protsniegttiešiviņamnepieciešamoatbalstu.
Skolotājaaktīviiesaistāsiestādeskopējospa-
sākumos –vadadažādasaktivitātes,iesaka
idejasiestādespedagoģiskādarbaplānam,
viņai irdaudz radošu ideju, iruzņēmīgaun
enerģiska.

Arnita Frišenbrūdere
PII “Mārzemīte” pirmsskolas izglītības skolotāja

2022./2023. mācībugadāArnitaFrišenbrūde-
restrādājaarsagatavošanasgrupasbērniem
unarīiepriekšējosmācībugadosveiksmīgisa-
gatavojabērnusskolasgaituuzsākšanai.Dar-
bojotiesarbērniemgrupā,īstenojotmācībuun
audzināšanasuzdevumus,redzamaArnitas
Frišenbrūderesprofesionalitāte,entuziasms
unīstenaaizraušanāsbūtparskolotāju.Pie
Arnitasvarvērstiespēcpadoma,viņanekad
neatteiks,labprātuzklausīs,jairsmagasirds,
vienmērgaišiunsirsnīgiuzsmaidīs.
ParpirmsskolasizglītībasskolotājuArnita

Frišenbrūderestrādājau17gadus,bet“Mār-
zemītē”viņastrādākopšizglītībasiestādesat-
klāšanasbrīža –no2016. gadaaugusta –un
irpamatsastāva“spēlētāja”.

IestādeaugustunovērtēArnitasprofesio-
nalitāti,kasirveicinājusibērnuizaugsmi,sa-
gatavojotskolai.

Liene Eikina
PII “Zeltrīti” pirmsskolas izglītības skolotāja

Pirmsskolas izglītības iestādē“Zeltrīti”Liene
Eikinastrādājaukopšiestādesatvēršanas –
2010. gada –,betkopējaispedagoģiskaisstāžs
skolotājaiirvairāknekā20gadu.LieneEikina
bijavienanopirmajāmskolotājām“Zeltrītos”,
kura datorgrafikas programmā sāka veidot
pasakas,animējotpasakutēlus.LieneEikina
veido arī dažādus interesantusmetodiskos
materiālusvalodasmācību jomā,arkuriem
īsālaikaperiodāveiksmīgispējpaceltbērnu
zināšanulīmenimācībuuzsākšanai1.klasē.
Kopāarkolēģiveiksmīgirealizēkompetenču

pieejumācībuprocesā.Skolotājadalāspiere-
dzēganarkolēģēmiestādē,gannovadaun
valstslīmenī.
LieneEikinapiedalījusies“Erasmus+”projek-

tā“Īpašaislaiksīpašiembērniem”,zināšanas

papildinājusikursosBarselonā.Arīšajāmācību
gadāviņaizrādījainiciatīvuunpiedalījāsjauna
“Erasmus+”projektapieteikumasagatavošanā.

Līga Reševska
PII “Zīļuks” pirmsskolas izglītības skolotāja

Pirmsskolas izglītības iestādē “Zīļuks” Līga
Reševskastrādākopšiestādespirmāsdarba
dienasunirapliecinājusisevikāprofesionālu
unzinošupedagogu.Viņaspieejadarbāarbēr-
niemirparaugscitiempedagogiem,jolabsir-
dība,sirsnībaunvēlmesniegtbērniempašu
labākoirvērojamakatrudienu.LīgaReševska
iraktīva,atsaucīga,radošaundalāssavāszi-
nāšanāsarkolēģiemunarīstarpnovadulīmenī
popularizēsavulabopraksi.IestādēLīgairide-
juģeneratorsunaktīviiesaistāstorealizēšanā.
Arsavupieejudarbamunattieksmipretbēr-

niemspējvecākosradītmieruunpārliecību,ka
bērniirdrošāsrokās.LīgaReševskairmoder-
naunietlīdzilaikamnetikaisavosuzskatosun
dzīvesredzējumā,betarīsavādarbāienesot
jauninājumus.

Aija Ancāne
Mār upes pamatskolas pirmsskolas izglītības 
skolotāja

SkolotājaAijaAncāneMārupespamatskolas
pirmsskolāstrādākopš2021. gada,betpirms-
skolasizglītībasjomākopumā –jau12gadus.
Lielākodaļudarbadzīvesskolotājairbijusisais-
tītaarMontesoripedagoģiju,kurasidejasun
vērtībasirieviestasarīMārupespamatskolā.
Skolotājaarlieluiniciatīvuuzņemaspilnvei-

dotmācībuvidipēcMontesoriprincipiem,atro-
dotindividuālupieejukatrabērnapersonībasat-
klāšanaiunattīstīšanai.Ikdienāskolotājaīpašu
uzmanībuveltagantalantīgajiembērniem,gan
arībērniemardažāduveidugrūtībām.
Pirmsskolasdarbāļotinovērtējamairsko-

lotājasAijasAncānesprofesionālāmuzikālā
izglītība.Viņastalantsatspoguļojaskvalitatīvi
organizētospasākumos –teatrālosuzvedu-
mosarmuzikāluievirzi –,kāarīikdienasmā-
cībuprocesā.Skolotājaipatīkdažādirokdarbi,

kasnoderiestādestelpumākslinieciskajāno-
formēšanā.

Agrita Zvingule
Salas sākumskolas pirmsskolas izglītības sko-
lotāja

AgritaZvinguleSalassākumskolāiraizvadī-
jusivairāknekā25gadus.Izaudzinātiunuz
skoluaizvadītidaudzimazieķipari. Ikdienā
skolotājanovisassirdsdarbojasarzinātkā-
rajiemaudzēkņiem,atbildotuzneskaitāmiem
“kāpēc”.Sniedzlabāko,laibagātinātuikviena
bērnazināšanasunprasmes.Savābagātīgajā
darbapieredzēdalāsarīarkolēģiem,piedalās
svētkuorganizēšanā.AgritaZvingulenebaidās
nojauniemizaicinājumiem,darbaprocesāiz-
mēģinadažādasmetodesunjauninājumus,ir
apguvusiarīMontesoripedagoģijaspamatli-
kumus,koīsteno,plānojotunvadotizglītības
procesupirmsskolā.



9Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Irina Nikolajeva
Mār upes novada Skultes sākumskolas pirmssko-
las izglītības skolotāja

Irina Nikolajeva Mārupes novada Skultes
sākumskolā strādākopš2012. gada.Šogad
ieguvusi pedagogu profesionālās darbības
kvalitātes2. pakāpi.Šajāmācībugadāskolas
gaitasuzsākajauviņasotrāsizlaidumagrupas
audzēkņi. 
Skolotājairdaudzpusīgiattīstītapersonība

arradošupotenciālu.Regulārisekolīdzijauni-
nājumiempasaulē,apgūstotjaunasmetodes
unpielietojottāspraktiskajādzīvēunikdienas
darbā.
IrinaNikolajeva organizē atklātās nodar-

bībasunpraktiskussemināruspirmsskolas
skolotājiemundalāsarmetodiskomateriālu.
Skolotāja sadarbībā ar citiem pedagogiem
sagatavoizglītojamosdažādiempirmsskolas
pasākumiem.IrinaNikolajevairlabsirdīga,at-

saucīgaunļotikomunikabla,protatrastīstos
vārdusīstajābrīdī,unviņāieklausās.

“Gada pedagogs sākumskolas izglītības programmā”
Ilze Ruģele
Babītes vidusskolas sākumskolas skolotāja, 
2.c klases audzinātāja

IlzeRuģeleBabītesvidusskolāstrādākopš
2008.  gada.Skolotāja ar augstu atbildības
sajūtuveicsavuspienākumus.Jaudaudzus
gadus ir topošo pedagogu prakses vadītā-
ja unBabītes vidusskolas jaunopedagogu
mentore.Vadasākumskolasmetodiskojomu.
Daudzlaikaieguldamācībustunduplānošanā
unvadīšanā,dalāspieredzēarizveidotajiem
metodiskajiemmateriāliem.Labasadarbība
arizglītojamovecākiem,organizēpasākumus
ganskolēniem,ganvecākiem.Regulāripapil-
dinazināšanastālākizglītībaskursosunsemi-
nāros.Pieņemprofesionālosizaicinājumus.
Apgūstdabaszinībupedagogakvalifikāciju.
Savasprofesionālāsdarbībaspilnveidošanai

izmantosvešvaloduzināšanas.IlzeRuģeleir
radoša,zinoša,aktīvaunaraugstuatbildības
sajūtuapveltītasavadarbaprofesionāle.

Ilze Unda
Jaunmār upes pamatskolas sākumskolas sko-
lotāja

SavuskolotājaskarjeruIlzeUndasākusino
pirmsskolasizglītībasposma,kasļāvispadzi-
ļinātiizprastskolēnusnākamajā –sākumsko-
las –posmā,bērnupsiholoģiju,vajadzībasun
intereses.Jaunmārupespamatskolāstrādā
kopš2008. gada. Izcilaklasesaudzinātāja,
kuralieliskisadarbojasarskolēniemunvecā-
kiem.Lieliskivada1.klašudarbagrupu.
SavudarbuIlzeUndaveicarlieluatbildību.

Inovatīvamācībuprocesanodrošināšanaiak-
tīvipiedalāsdažādoskursos,kāarīdalāsar
savupieredziunpašasizveidotajiemmetodis-
kajiemmateriāliem.Daudzstrādāarārzemju
materiāliemunpašastulkotāmdarbalapām.
Labsmentorsjaunajiempedagogiem.
IlzeUndairmērķtiecīgaunvienmērgatava

jauniemizaicinājumiem,prasīga,radošaunar
pozitīvuattieksmi,iedvesmotāja.

Agrita Ozoliņa
Mār upes pamatskolas 5.a klases audzinātāja, mūzi-
kas skolotāja sākumskolas un pamatskolas klasēm

SkolotājaAgritaOzoliņastrādāMārupespa-
matskolākopš2019. gada.Savumācībupieeju
viņabalstasadarbībāstarpskolēnuunpeda-
gogu,kuraspamatāirsapratne,cieņa,kāarī
lielaatbildībassajūtaganpretskolēniem,gan
kolēģiemunuzticētajiemuzdevumiem.Viņair
atsaucīga,ļotiatbildīgaunarīprasīgaskolotāja.
AgritasOzoliņasvadītāsmūzikasstundasirin-

teresantas,uzdevumi –jēgpilni,katramskolēnam
iriespējaizmēģinātspēlētkādumūzikasinstru-
mentu.Viņaskolēnusiedvesmoarīarsavukokles
spēli –izveidotsnelielskoklētājuansamblis.
AgritaOzoliņapiedalāsdažādosskolasor-

ganizētajospasākumosgankāpalīdze,gankā
organizatore.Sadarbībāarkolēģiemjauotro
gaduorganizējaizteiksmīgāslasīšanaskon-
kursu,kasskolēnuvidūirļotiiemīļots.

AraudzināmoklasiAgritapiedalījusieskon-
kursa“Gribubūtmobils”pusfinālā,kāarīno-
kļuvusilīdz“ZZčempionāta”finālam.

Baiba Zadraka
Salas sākumskolas skolotāja, direktores vietniece 
izglītības jomā

BaibaZadrakaSalassākumskolāstrādājau
sešusgadusunsavāprofesionālajāizaugsmē
nopirmsskolasskolotājasirkļuvusiparvienu
noiestādesadministrācijaskomandaspamata
cilvēkiem.Patlabannetikaipatiplānounvada
savumācībupriekšmetuapguvesprocesukla-
sē,sniedzotzināšanasunprasmesgansākum-
skolasposmā,ganarī4.–6.klašugrupās,bet
arīplāno,organizēunvadavisasiestādes,t.sk.
pirmsskolasgrupu,pedagogudarbuizglītības
jomā.Baibairprasīgaganpretsevi,gancitiem,
līdzartogankolektīvā,ganarīdarbāarizglī-
tojamajiemstrādātā,laimaksimālikvalitatīvi
tiktusasniegtiiepriekšļotiprecīzinospraustie

mērķi.Sportiskaisdzīvesveidsskolotājaisniedz
iedvesmuunspēkuikdienasdarbam.

Anete Sinkeviča
Mār upes novada Skultes sākumskolas logopēde 
un speciālās izglītības skolotāja gan pirmsskolas 
grupās, gan sākumskolas klasēs

AneteSinkevičadarbuMārupesnovadaSkultes
sākumskolāuzsāka2018. gadā.Jaunā,perspek-
tīvāskolotājairarīskolasatbalstakomandas
vadītāja,aktīvidarbojasLatvijasIzglītībasunzi-
nātnesdarbiniekuarodbiedrībā.Aizvadītajāmā-
cībugadāorganizējametodiskosemināruskolas
pedagogiempardisleksijuunlasīšanastraucēju-
miem.AneteSinkevičaaktīviiesaistāsarī“Eras-
mus+”projektuīstenošanā.Piedalotiesprojektā
“Ejamkopā”Kiprā,izstrādājaspēli,kurasmērķis
irveicinātlasītprasmesattīstību,skaņusintēziun
analīzi.SadarbībāarLatvijasUniversitātipiedalās
projektāparbērnuagrīnāsattīstībasvajadzībām.
AneteSinkevičairradošapersonība,vienmērie-
saistāspasākumuorganizēšanā,iratbildīgaun
zinātkāraunirgatavaiegūtjaunaszināšanasik

stundu.PiedalotiesMārupesnovadapašvaldības
konkursā“Mārupe –mūsumājas2023”,Anete
Sinkevičasaņēmafinansējumuprojektam“Liel-
dienasSkultē2024”.Jaunajaiskolotājaiirdaudz
cituideju,kasnoteiktitiksīstenotas.

“Gada pedagogs pamatskolas izglītības programmā”
Zina Jonušaite
Babītes vidusskolas dabaszinību skolotāja 4.–
6. klasēm, 6.d klases audzinātāja

ZinaJonušaitedarbuBabītesvidusskolāuz-
sāka2017. gadākāsākumskolaspedagogs,
bet,pilnveidojotsavaszināšanas,irieguvusi
arīdabaszinībupedagogakvalifikāciju.Zina
Jonušaitearaugstuatbildībassajūtuizturas
pret sevuzticētajiempienākumiem.Daudz
laika ieguldamācībustunduplānošanāun
vadīšanā,dalāspieredzēarizveidotajiemme-
todiskajiemmateriāliem.
Zinairmācībugrāmatuautore,pedagogutā-

lākizglītībaskursuvadītājauniesaistāsskolēnu
zinātniskipētnieciskajādarbībā.Aktīvilīdzdarbo-
jasEkoskolasaktivitātēs.Vadainterešuizglītības
pulciņus,kasveiksmīgipiedalāskonkursosun
olimpiādēs.Vienmērpozitīvaunatvērtasadar-
bībaiarkolēģiem.Viņaiirveiksmīgasadarbība
arizglītojamovecākiem,organizēpasākumus

ganizglītojamajiem,ganviņuvecākiem.Regu-
lāripapildinazināšanastālākizglītībaskursos
unsemināros.Savasprofesionālāsdarbības
pilnveidošanaiizmantosvešvaloduzināšanas.

Santa Arzaņājeva
Mār upes pamatskolas latviešu valodas un litera-
tūras skolotāja, 5.d klases audzinātāja

SantaArzaņājevaMārupespamatskolāstrā-
dākopš2017. gada.Skolotājuikdienāpavada
dzīvesprieks,unviņaipiemīt labassadarbī-
basprasmes.Skolēniviņuraksturokāizcilu
skolotāju.SantaArzaņājeva ir piedalījusies
skolas“Talantaattīstībasunnodarbībastīk-
la”programmas izveidēunskolēniemvada
nodarbībasvalodujomā.Tāpatskolotājaor-
ganizēsapulcesunidejudarbnīcassociālās,
pilsoniskās,kultūrasizpratnesunpašizpaus-
mesmākslas jomā,aktīvi iesaistāsdažādu
ārpusstundupasākumuorganizēšanā.
SantaArzaņājevairieguldījusilieludarbu

skolēnuizaugsmē,sagatavojottosdažādiem
konkursiemunolimpiādēm,kasirsekmējies
ariegūtāmgodalgotāmvietām.Viņasskolēni
radošajoskonkursos“Priekšmets.Stāsts”un
“Kasiraizmanāmbarikādēm?”ieguvuši1. vie-

tas,tāpatsavasprasmeslabidemonstrējuši
skatuves runas un sacerējumu konkursos.
Skolotājaiirpārliecība,kakatramirtalants,
kaspalīdzceltpašapziņu.

t.sk


10 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Sandra Kuļikovska
Mār upes Valsts ģimnāzijas sporta skolotāja

SandraKuļikovskaMārupesValstsģimnāzijā
strādākopš2005. gada.Viņairradoša,araugustu
atbildībassajūtuapveltītapersonība,aktīviiesais-
tāsinterešuizglītībasveidošanāunveicinasko-
lēnuinteresiparaktīvuunveselīgudzīvesveidu.
Sniedzot pamatskolas posmameitenēm

iespēju iepazītkustībugrācijusavienojumā
arakrobātikaselementiem,līdztekussporta
stundupasniegšanaiSandraKuļikovskavada
aerobikaspulciņu,veidojotkrāšņuspriekšne-
sumus,piedalotiessacensībās,kurviņasau-
dzēkņigūstgodalgotasvietas –2023. gadā
iegūta3.vietaLatvijasatklātajāčempionātā.
Šogad skolotāja veidoja priekšnesumu,

godinotUkrainasvaronīgocīņuparsavasun
visas Eiropasbrīvību.Meiteņukrāšņiepriekš-

nesumikatrugadupriecēarībērnuunjauniešu
svētkos“Arvasarusaujā”.

“Gada pedagogs vidusskolas izglītības programmā”

Diāna Ozčifte
Babītes vidusskolas angļu valodas skolotāja, 
10.c klases audzinātāja

Diāna Ozčifte Babītes vidusskolā strādā
kopš2015.  gada. Viņa ir rūpīga un ar lielu
atbildībassajūtupildasevuzticētospienāku-
mus.Diānavadasvešvalodumācībujomu,jau
daudzusgadusirtopošopedagoguprakses
vadītājaunskolasjaunopedagogumentore.
DiānaOzčiftelabisagatavoizglītojamoscen-
tralizētajiemeksāmeniem.Labprātiesaistās
ārpusstunduaktivitātēsunkonkursos.Daudz
laikaieguldamācībustunduplānošanāunva-
dīšanā.PiedalāsEkoskolasaktivitātēs.Laba
komunikācijaarizglītojamajiemunviņuvecā-
kiem.Regulāripapildinazināšanastālākizglī-
tībaskursosunsemināros.Sadarbojasarko-
lēģiemundalāssavāprofesionālajāpieredzē.

KolēģiDiānuraksturokākoleģiālu,atbalsto-
šu,ieinteresētuunpozitīvupersonu.

“Skolēnu simpātija”
Baiba Rudzīte
Jaunmār upes pamatskolas mūzikas skolotāja

JaunmārupespamatskolāBaibaRudzīte
strādākopš2014. gada.Viņairradošaunini-
ciatīvāmbagātapersonība.Apbrīnojamispēj
radītbērnosinteresiparmūziku,iesaistītda-
žādosprojektos.Rodiespējubērniempašiem
izmēģinātmūzikasinstrumentuskanējumu.
Sirsnīga,radošapersonība.Spējuzklausīt

ganskolēnus,gankolēģus.Ātriatrodkopīgu
valoduarskolēniemunspējaizrautpattos,
kas teikuši, kanekadnebūsmūziķi.Katros
svētkospopularizēskolasvārdu,piedaloties
dažādoskoncertosunmuzikālosuzvedumos.
Bērniparskolotājusaka:“SkolotājaBaiba

atrod veidu, kā stundu padarīt izzinošu un
jautru.Baibairļotiatbalstoša,vienmērparu-
nājasunpalīdz.Viņapadaramūzikasstundas
interesantasunaizraujošas.Jaukaunstingra

unļaujmumsspēlētukulelesunklavieres,kas
palīdziemīlētmūziku.Baibairparaugskatram
skolēnam!Viņairiedvesma –tādaskolotāja,
kagribaspašamkļūtparskolotāju!”

Kristīne Ozoliņa-Lase
Mār upes pamatskolas angļu valodas skolotāja, 
7.c klases audzinātāja

Skolotāja KristīneOzoliņaLaseMārupes
pamatskolāstrādākopš2014. gada.Skolēni
stāsta,kaskolotājairjauka,izpalīdzīga,prot
labi paskaidrot jaunāsmācību tēmasun ir
čaklakābitīte.Skolēnuspiesaistaskolotājas
sirsnība,laipnībaunatbalstsjebkurosbrīžos,
tāpēcviņairpelnījusititulu“Skolēnusimpātija”.
Skolotāja cieši sadarbojas gan ar audzi-

nāmoklasi,ganskolēnuvecākiem.Vienmēr
irtiešaunsauclietasīstajosvārdos.Ļotino-
pietniiesaistāsklasesvadībasjautājumosun
mēģinaproblēmasrisinātpēcbūtības –tā,lai
tāsnekadvairsneatkārtotos.
KristīneiOzoliņaiLaseiirizveidojusieslaba

sadarbībaarkolēģiem.Nebaidāslūgtpalīdzī-
buunpadomu,jatasirnepieciešams,kāarī

nekadneatsaka,vienmērizpalīdzunneliedz
savupadomu.
KristīnesOzoliņasLasesvadītāsstundas

vienmērirpārdomātas,uzdevumi –jēgpilni,
interesantiunskolēniemsaistoši.

Krista Kristiāna Kristapsone
Babītes vidusskolas vēstures skolotāja, 11.a kla-
ses audzinātāja

KristaKristiānaKristapsonedarbuBabītes
vidusskolāuzsāka2021. gadākāprojekta“Mā-
cībspēks”pedagogs.Savādarbāirinovatīva.
Mācību stundās izmanto dažādasmācību
metodesuninformācijastehnoloģijas.Irto-
pošopedagogupraksesvadītājaunmentore.
Izrādasavuiniciatīvu,iesaistotiesstarptautis-
kosprojektos.AktīvilīdzdarbojasEkoskolas
aktivitātēs.Labskontaktsarizglītojamajiem.
KristaKristiānaKristapsoneregulāripapildina
zināšanastālākizglītībaskursosunsemināros.
Savasprofesionālāsdarbībaspilnveidošanai
izmantosvešvaloduzināšanas.Brīvajālaikā
nodarbojasarbrīvprātīgodarbu.Izglītojamie
Kristuraksturokālabuunsaprotošuskolotāju,
pozitīvu,arlabuhumoraizjūtu,tādu,kassaga-
tavointeresantasmācībustundas.

Elīna Spolīte
Mār upes Valsts ģimnāzijas dabaszinību, ģeogrā-
fijas un ķīmijas skolotāja, 9.d klases audzinātāja

ElīnaSpolīteMārupesValstsģimnāzijāstrā-
dākopš2019. gada16.augusta.Veicotsko-
lēnuaptauju,lainoskaidrotuviņudomaspar
kandidātiemnominācijā“Skolēnusimpātija”,
ElīnaSpolītebalsojumāuzvarējaarlielubalsu
pārsvaruvisāsvecumposmugrupās.
Audzināmieskolēniskolotājiraksturošādi:

“Elīnalieliskimācaunirļotilabsirdīga.Skolo-
tājaiirļotilabahumoraizjūta,vienmērintere-
santasstundas.Skolotājairļotijaukaunizpa-
līdzīga,protmotivētundisciplinētskolēnus.
Ļotilabipasniedzmācībuvieluunvienmērir
labānoskaņojumā.Skolotājaiirmūsdienīga
unstilīgapieejaskolēniem.”
Elīnairaktīvaunatsaucīgakolēģe,vienmēr

pozitīvānoskaņojumā.Aktīvipiedalāsskolas
dzīvē,“Erasmus+”projektosuniedvesmoarī
skolēnuspiedalīties.

“Gada pedagogs profesionālās ievirzes programmā”
Lilita Biezā
Mār upes Mūzikas un mākslas skolas čella spēles 
un solfedžo skolotāja

LilitaBiezāMārupesMūzikasunmākslas
skolāstrādākopš2008. gada1.septembra.
Viņasvadībāmazočellistuspēlesprasmeļauj
viņiemkļūtparprofesionāliemmūziķiem –
skolasabsolventispēlēprofesionālāorķestrī.
LilitasBiezāsčellistitikaaugstunovērtēti

pagājušā mācību gada valsts konkursā  –
reģionakonkursādivasmazāsčellistesbija
laureātes,betkonkursafinālāvienačelliste
ieguva1. vietu.
Skolotājairatsaucīga,neatlaidīga,prasīgaun

vienmērprotiedrošinātaudzēkņus,pateiktīstos
uzmundrinājumavārdus,noticētsaviemspē-
kiem.LilitaBiezāskolāmācanetikaičellistus,bet
arīmūzikasmācību –solfedžo.Kolēģireizēmir
pārsteigti,kāskolotājaiestājpārbaudījumosprot
pateiktmazajamķiparam,kasjādara,laiatkārto-

tupareizāsskaņasunmotīvus.LilitaBiezāarīpati
koncertēskolaspedagogukamerorķestrī.



11Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Olaines un Mār upes jaunieši tiek 
aicināti uz pasākumu “Kusties. 
Uzzini. Piedzīvo”
Piepildot skolēnu brīvlaiku ar aizraujošu piedzīvojumu, biedrība “Pie
rīgas partnerība” aicina 26. oktobrī plkst. 13.00 Olaines un Mār upes 
novada jauniešus iesaistīties “Eurodesk” kampaņas “Time to Move” 
pasākumā “Kusties. Uzzini. Piedzīvo”. 

Tābūsfotoorientēšanāsaktivitā-
teariespējuizzinātunatklātMār
upesapkārtni,uzzinātpar Eiropas
Savienības programmu iespējām
jauniešiem,betgalvenais –sekmēt
sadarbošanoskomandāunpavadīt
brīvolaikusvaigāgaisāariedvesmo-
jošiem Eiropasbrīvprātīgojauniešu
pieredzesstāstiem.Tādasiespējas
ikvienamjaunietimsniedz Eiropas
mobilitātesprogrammas.
Pasākumamērķisirveicinātjau-

niešusadarbībuuninformētpar Ei-
ropas iespējāmmobilitātes jomā.
Tasbūs lielisksveids,kāsatikties
unpavadītaizraujošudienuskolēnu
rudensbrīvlaikā.
Pasākumamērķauditorija – jau-

niešivecumāno13līdz25gadiem.
Uzpasākumujauniešiaicinātipul-

cētiesplkst. 12.40,betnoslēgums
paredzētsaptuveniplkst. 17.00.
Satikšanāsvieta –Mārupesnova-

dajauniešucentrs“Hēlijs”Mārupē,
Dreimaņuielā12.
Iepriekšējapieteikšanāspasāku-

mam obligāta. Pieteikuma formu
līdz24.oktobrimvaraizpildīttīmekļa
vietnēhttps://ej.uz/eurodeskPP (vietu
skaitsierobežots).Pieteikšanāsbūs
atvērta,kamērtikssasniegtsmaksi-
mālaisdalībniekuskaits.Pasākums
irbezmaksas.

Pasākuma programma:
  plkst. 12.40–13.00dalībniekuie-
rašanās jauniešu centrā “Hēlijs”
unreģistrācija;
  plkst. 13.00–15.30fotoorientēša-
nās;
  plkst. 15.30–16.30kafijaspauze,
fotoorientēšanās dalībnieku ap-
balvošana, sarunas: brīvprātīgā
pieredzesstāstsparto,kasir“Eu-
rodesk”, “Erasmus+”,par Eiropas
Solidaritātes korpusa un “Disco-
verEU” iespējām, kāarī “Time to
Move”kampaņu;

  plkst. 16.30–17.00pasākumano-
slēdzošā,neformālādaļa,mutiska
izvērtēšana.
Aktīvākajiemdalībniekiem –vei-

cināšanas balviņas no “Eurodesk
Latvija”.
Pasākumu atbalsta Jaunatnes

starptautiskoprogrammuaģentūra
un EiropasJaunatnesinformācijas
tīkls“Eurodesk”.Pasākumuorgani-
zē“Eurodesk”tīklaPierīgasreģiona
infopunktsbiedrība“Pierīgaspart-
nerība”sadarbībāar reģionāloko-
ordinatorubiedrību“CreativeMinds
forCulture”,Olainesjauniešucentrs
“Popkorns”,Mārupesnovadajaunie-
šucentrs“Hēlijs”.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aktīvā tūrisma sezona novadā noslēgta ar aizraujošu 
orientēšanos Piņķos, Medema purva takas atklāšanu 
un gadatirgu Mārupē
23. septembrī raženi noslēdzās aktīvā tūrisma sezona Mār upes novadā. Lietainajā sestdienā aktīvākie 
novadnieki un viesi piedalījās fotoorientēšanās piedzīvojumā Piņķos, pēcpusdienā ar izzinošu pārgājie
nu tika atklāta Medema purva jaunā taka un dienas izskaņā Mār upes Kultūras nama apkārtnē norisi
nājās Mār upes novada Rudens ražas gadatirgus.

Sestdienasrītssākāsaraizraujo-
šuģimeņufotoorientēšanosPiņķos,
kurāpiedalījās37komandas.Apmā-
kušosdienuvairākasstundasizgais-
mojasacensībudalībniekuazartsun
aizrautība.Sacensībunoslēgumāģi-
menessagaidījasiltazupaunlabāko
komanduapbalvošanasceremonija.
FotoorientēšanāssacensībasPiņ-

ķostikaīstenotasprojekta“Veselī-
basveicināšanasunslimībuprofi-
laksespasākumiMārupesnovadā”
(Nr.9.2.4.2/16/I/032)ietvaros.Tāfi-
nansētājsir EiropasSociālaisfonds.
Šajādienālietusnebijašķērslis,arī

laidotosdabāuntvertutāsskaistu-
mu.Noslēdzotaktīvotūrismasezo-
nu, tikaatklāts jaunākaisMārupes
novadadārgums –Medemapurva
taka.Arsvinīgāmrunāmunpateicī-
basvārdiemsimboliskitikapārgriez-
talente,unklātesošiedevāsizzinošā
pārgājienāuz“aizspoguliju”,kurdalīb-
niekussagaidījaīstenspiedzīvojums
gidapavadībāarstāstiemunmuzikā-
liempārsteigumiempašāpurvasirdī.
Paldieskomandai“Putukrējums”

parieguldītodarbuunrūpēm,laišī
dienapurvābūtuaizraujošspiedzī-
vojumsarodziņu!
Pasākumstika īstenotsprojekta

“Veselībasveicināšanasunslimību

profilaksespasākumiMārupesnova-
dā”(Nr.9.2.4.2/16/I/032)ietvaros.Tā
finansētājsir EiropasSociālaisfonds.
SavukārtdienasizskaņāMārupes

Kultūrasnamaiekšpagalmāunapkār-
tnējaukāatmosfērātikaaizvadītstra-
dicionālaisMārupesnovadaRudens
ražasgadatirgus,kaspulcējaizturī-
gākosundrosmīgākosmājražotājus,
amatniekusunmeistarusnoMārupes
uncitiemLatvijasnovadiem.Tirdziņu
muzikālibagātinājaenerģiskāpostfol-
klorasgrupa“Rikši”arkoncertu“Latvju
danči”unšarmantāsbalssīpašniece
dziedātājaKatrīnaDimanta.

Parpasākumakultūrasprogram-
muunnoformējumutirdziņājāsa-
kapaldiesMārupesKultūrasnama
saimei.
Sirsnīgs paldies visiem azart-

iskajiem pasākumu dalībniekiem
un apmeklētājiem, amatniekiem,
māksliniekiem,mājražotājiem un
meistariem, kāarīmūziķiem, kas
aktīvātūrismasezonasnoslēgumu
Mārupesnovadāpavadījakopāar
mums!

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra

Vētras apkaime – vieta, kur daba mijas ar cilvēka radīto
Vētras apkaimei raksturīga privātmāju apbūve, šeit, laikam ejot, autoceļa Mār upe–Jaunmār upe malā 
mājvietu atraduši lieli novada uzņēmumi, plešas plaši labības lauki un ainaviskas zirgu ganību vietas, 
te atradīsi arī Medema purva jauno labiekārtoto taku, kur slēpjas Mārupītes izteka. 

Vētrasirvieta,kurdabamijiedar-
bojasarcilvēkuunapliecinacilvē-
kaspītu–radīt,attīstīt–unvēlmi
dzīvot,jovēlpirmsvairākiemgadu
desmitiemlieladaļaapkaimesteri-
torijasbijakūdrasieguvesvietaun
pļava.Vētraskāciemsnodibināts
2014.  gadā, un teritorijas apbūve
turpināsarīpatlaban.
ApkaimēdarbojasvienanoMāru-

pesnovadālielākajāmunmūsdienī-
gākajāmpirmsskolasizglītībasies-
tādēm“Mārzemīte”,kassavasdurvis
izglītojamajiemvēra2016. gadā,un
tajā ikgaduzinībasgūstaptuveni
270audzēkņu. “Mārzemītē” irgai-
šasunlabiekārtotasgruputelpas,
lielasportazāle,plašsfoajēdažā-
diem pasākumiem,mūzikaskabine-
ti,atsevišķaēdamzāle,labiekārtoti
kabinetiatbalstapersonālam,kāarī
plaša, apzaļumota un skaista āra
teritorijaarlabiekārtotuunergono-
miskurotaļulaukumu.Ēkaskopējā
platībair3671,72m2,kopējāzemes-
gabalaplatībairdivihektāri.Novēr-
tējotvidesizglītībasunaizsardzības
nozīmi,no2017. gada“Mārzemīte”
aktīviiesaistāsEkoskoluprogram-
mā.Veidojotizpratniparvidi,saistot
toarvisāmmācībujomām,bērniem
tieknostiprinātas21. gadsimtacaur-
vijuprasmes,veidojotattieksmiun
vērtības,interesiunlīdzartoarīvēl-
mirīkoties,tādējādiveicinotkopējo
videsapziņasattīstību. 
Laikaposmāno2017. gadaru-

denslīdz2018. gadavasaraiRožu
ielas un VecāMārupes ceļa (C6)
pārbūves ietvaros tika izbūvēts
ļotigaidītsgājējuunvelosipēdistu

celiņšarapgaismojumu,kassavie-
noMārupesciemuarJaunmārupi.
Piecus kilometrus garais gājēju
unvelosipēdistuceliņšsākaspie
pirmsskolas izglītības iestādes
“Mārzemīte”,šķērsoJaunmārupes
viaduktu, ļaujotgājējiemunvelo-
braucējiempārkļūt pāri A5Rīgas
apvedceļam (Salaspils—Babīte),
un  Loka ceļu, ievedot Jaunmār
upesciemateritorijā.Katrudienu
tevērojamaaktīvagangājēju,gan
velobraucējukustība,ļaujotizbaudīt
Vētrasapkaimesainiņas.
Vētras teritorijāatrodasarīMe-

demapurvs,kasirjaunākaismūsu
novadatūrismagalamērķis.Lairadī-
tuiespējusabiedrībaiaktīvipavadīt
brīvolaikudabā,izzinotpurvueko-
sistēmu,2023. gadā īstenotspro-
jekts“Pastaigutakaslabiekārtošana
Medemapurvā”. Projektāizveidota
1,3kilometrusgarapastaigutakaar
vairākiem labiekārtojumaelemen-

tiem –īpašadizainasoliem,tiltiem,
uzziņasinformācijasstendiem,kā
arī foto rāmi, lai iemūžinātu rāmo
purvaezeriņaainavu.Mitrājušķēr-
sošanai vienā no takas posmiem
izbūvēta230metrugarakoka lai-
pa. Visā takasgarumāuzkokiem
atzīmētasmarķējumazīmesbaltā
undzeltenākrāsā,kaspalīdzorien-
tētiesmaršrutā. 
AbpusautoceļamP132Mārupe–

Jaunmārupekādreizējokūdrasiegu-
vesvietuteritorijāsmājvietuatraduši
tādinovadalielieuzņēmumikāSIA
“Kreiss”,SIA“Doka”,SIA“Beweship”,
“PolipaksNT”unciti.SavukārtMe-
demapurvamalāatradīsiarīvienu
nozināmākajāmaktīvāsatpūtasvie-
tām –“JIPMārupīte”,kasatpūtnie-
kusunūdenspriekucienītājuspulcē
nomalumalām.

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra

Vētras ciema
apkaimeIepazīsti

apkaimes!

Aicinām skolēnus piedalīties biznesa ideju 
konkursā “Mār upes haizivis”
Lieliska iespēja Mār upes novadā dzīvojošiem skolēniem izmēģināt 
biznesa ideju ģenerēšanu konkursā “Mār upes haizivis”!

Konkursamērķis ir radīt skolē-
niemizpratniparuzņēmējdarbību,
attīstītviņuspējuargumentētunaiz-
stāvētsavuviedokli,kāarīmotivēt
jauniešussavabiznesaveidošanai
unattīstīšanai, inovatīvaprodukta
vaipakalpojumaradīšanai.
Skolēnuiesniegtāsidejastiksvēr-

tētasdivāskārtās –pēc iesniegtā
pieteikumaunprezentācijasklātienē.
Biznesa idejas apraksts jāie-

sniedz,aizpildotanketu,kokopāar
nolikumuvaratrasttīmekļavietnē
ej.uz/BIK23. 
Konkursā var piedalīties Mār

upesnovadapašvaldībasizglītības
iestāžuskolēni,kāarīcitiMārupes
novadā deklarētie skolēni, sākot
jauno1. klases, iesniedzot idejas
aprakstusindividuālivaigrupālīdz
pieciemcilvēkiem.
Plašāka informācija, rakstot uz

epasta adresi elina.kremere@ma-
rupe.lvvaimiks@fixman.lv. 
Konkursuorganizēbiedrība“Mār

upesuzņēmēji”sadarbībāarMār
upesnovadapašvaldībuunMārupes
jauniešudomi“MUP”. 

Mār upes novada Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde

https://ej.uz/eurodeskPP
ej.uz/BIK
mailto:elina.kremere@marupe.lv
mailto:elina.kremere@marupe.lv
mailto:miks@fixman.lv


12 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Aicinām uz iedvesmojošām lekcijām lasīšanas veicināšanai
Mār upes novada Izglītības, kultūras un sporta pārvalde (turpmāk – Pārvalde) rudens sezonu ieskandi
na ar bezmaksas lekciju ciklu “Pasaule pieder tiem, kas lasa”, ko aicināts apmeklēt ikviens interesents – 
gan bērnu vecāki, gan skolēni un skolotāji, gan ikviens cits, kurš vēlas mācīties un paplašināt savu re
dzesloku.

Šādslekcijuciklsizveidots,laivei-
cinātušimmācībugadamnoteiktās
prioritātes –lasītprasmesveicināšanu
unatbalstukatrabērnaizaugsmei –,
kopīgāmācīšanāsprocesāiesaistotne
tikaiskolotājusunskolēnus,betarīve-
cākus,pašvaldībasiestāžudarbiniekus
unikvienuMārupesnovadaiedzīvotāju.
Šisiratbalstsvecākiembērnuizglītības
apguvesiesaistē,laiīstenotuprioritātes
unturpinātupilnveidotkvalitatīvaizglī-
tībaspakalpojumanodrošināšanuno-
vadaizglītībasiestādēs.Īstenojotšim
gadamizvirzītāsprioritātes,obligātair

visupartneru,tostarpvecāku, iesaiste.
AršolekcijucikluPārvaldevēlasat-

dzīvinātmācīšanāskultūru,lainavtā,
kamācīšanāsattiecastikaiuzbērniem,
tāpēclekcijuciklssasaucasarPārval-
desšāgadavīziju“Mārupēmācāsvisi”.
Lekcijuciklā,kasceturtdienuva-

karosMārupesKultūrasnamāno-
risināsies līdz30.novembrim,būs
iespējauzzināt,kasirkritiskādomā-
šana,uzmanībasnoturība,kāpalīdzēt
bērnamlasīt,kālasītprasmeietekmē
komunikāciju,savukārtnoslēdzošajā
rudenslekcijuciklābūsiespējavairāk

uzzinātpardigitālolasīšanu.
Parlekcijuautoriemizraudzītisa-

vasjomasprofesionāļi – IngaSpriņ-
ģe,OskarsGrīslis,PēterisUrtānsun
JurģisŠķilters.
Lekcijas ir bez maksas, taču

ierobežotā vietu skaita dēļ aici-
nāmreģistrētsavudalībuiepriekš:  
https://ej.uz/macasvisi.
Arlekcijuaprakstiemvariepazī-

ties tīmekļavietnēwww.marupe.lv, 
sadaļā“Izglītība”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Septembra notikumi izglītības iestādēs
Jaunais mācību gads Mār upes novada pašvaldības izglītības iestādēs iesācies aktīvi,  izmantots laiks 
rudens izzināšanai, kā arī aktivitātes pielāgotas citām septembrī atzīmējamām dienām. 

Sportiskās aktivitātes aizvadīta
Tēva diena. 
Mārupesnovadapašvaldībasizglītības
iestādesiesaistījāsLabklājībasminis-
trijas15.septembrīīstenotajā sociāla-
jā kampaņā “Iekāp otra kurpēs!”.

Dzejas dienās Mārupes novada
Skultessākumskolaspārstāvjivieso-
jāsOjāraVāciešamuzejā,Mārupes
pamatskolānotikaDzejasdienaspa-
sākumspamatskolasklasēm“Eses-
mumazlietdzejashuligāns”.Pasāku-
malaikāskolēnilasījapašusacerētos
dzejoļus,spēlējamūzikasinstrumen-
tus –klavieresunmarimbu –,kāarī
pildījadažādusradošosuzdevumus.

Eiropas Sporta nedēļas laikā
28. septembrīPII“Mārzemīte”notika
enerģiskspasākums,kurāpiedalījās
aptuveni200bērnuvecumānodiviem
līdzseptiņiemgadiem,atsaucīgivei-
cotuzdevumuskopāarsportaskolo-
tājiemMarituKalniņuunElviSaulītu.

Pasaules Tūrisma dienāMārupes
novadaSkultessākumskolas vecā-
kopirmsskolasgrupu“Taurenīši”un
“Mārītes”izglītojamiekopāarskolo-
tājām un skolotāju palīgiem devās
pārgājienāunapmeklējaBaltokrustu
unekosaimniecību“MētrasLavanda”.
Pārgājienalaikābērniiepazinadažā-
dassēnesundzīvniekuatstātāspē-
das.Savukārtsākumskolasaudzēkņi
kopāarsavāmskolotājām8.septem-
brīpiedalījāsaizraujošajāpārgājienā
noskolaslīdzBeberbeķuezeramun
tāsapkaimēm.Tikarīkotssēņulasī-
šanasčempionāts. Šajā laikābērni
meklēja,vēroja,pētījaunlasījasēnes.
Neviens nepalika bez savas sēnes.
Mārupesnovadameži iedvesmoar
savāmrudensveltēmnetikaipieredzē-
jušussēņotājus,betarītopošoszināt-
niekus,biologusunmūsuskolēnus.

MiķeļdienāMārupesnovadaSkul-
tes sākumskolā notikaMiķeļdienas
tirdziņš. PII “Lienīte” bērni iestudēja
muzikāluMiķeļdienasuzvedumu“Ie-
domīgaissienāzītis”,arkuru28.sep-
tembrīiepriecinājavecākus.Notikaarī
Miķeļdienasmodesskate,tikaveidotas
rudenīgaskompozīcijasunmandalas.
PII“Mārzemīte”Miķeļdienāpiebērniem
ciemojāsdraudzīgāLapsiņa, čaklās
Vāveresunmazlietvasarāaizkavēju-
siesPelīte, laikopāarbērniemdzie-
dātu,dejotuunpriecātosparrudens
veltēm. Jaunmārupes pamatskolā
notikaMiķeļdienastirdziņšunrudens
velšuizstāde“Skaņasmandala”.

Pirmsskolas – citi notikumi
MārupesnovadaSkultessākumskolā
22.septembrīStarptautiskās zīmju 

valodas dienas un Pasaules nedzir-
dīgo dienas ietvarospirmsskolnieki
iepazināsarzīmjuvaloduunspēlēja
dažādasspēles,skatījāsmultfilmu,lai
saprastu,kājūtasnedzirdīgscilvēks.
PII “Mārzemīte” septembris bija

Drošības mēnesis. Iestādētikaiveik-
taugunsdrošībasinstruktāžavisiem
darbiniekiemunbērniem,kasnoslē-
dzāsarzināšanuunprasmjupraktis-
kunostiprināšanu –evakuācijasmā-
cībām. 25.septembrīiestādēatklāja
izstādi“Rudu,rudu,rudenīti,kotuvedi
vezumā?”,kurāirapskatāmasbērnu
un skolotājukopīgidarinātāsrudens
gleznasnodabasmateriāliem.
5. septembrīPII “Saimīte”norisi-

nājāsprofesionālās pilnveides kursi 
pirmsskolas skolotājiem “Sociālais
pedagogs –kāatbalstskatrabērna
izaugsmeipirmsskolasizglītībasies-
tādē”.
7.septembrīPII“Saimīte”vieso-

jās Liepājas Leļļu teātra izrādes 
veidotāji: režisore Santa Didžus,
dramaturgsunscenogrāfsEdgars
Niklasons, komponistsAleksandrs
Metjusons,laiiepazītosarpirmssko-
lasikdienu,tādējādiiedvesmojoties
jaunasizrādesveidošanai.

Skolas – citi notikumi
“KiVA”
Babītesvidusskolairvienanopilot-
skolām,kaspiedalāsstarptautiskā
izglītojamoveselībasparadumupē-
tījumā,kastiekīstenots45valstīs.
Aptaujasrezultātiliecina,kaLatvija
ieņemotrovietubulinga izplatības
rādītājosizglītībasiestādēs.Lairastu
sistēmiskurisinājumu,šogad60 Lat-
vijas izglītības iestādēspirmoreizi
darbuuzsāk starptautiska bulinga
novēršanasprogramma“KiVa”,kas
izstrādātaTurkuUniversitātēSomijā
unefektīvidarbojas jau20valstīs.
Programmasmērķisirmazinātvar-
darbībuizglītībasiestādēs,novērst
jaunugadījumurašanosunmazināt
bulinga radīto negatīvo ietekmi uz
sabiedrībasveselību.
12.septembrīBabītesvidusskolā

notika izglītības iestādes personā-
la apmācība programmas “KiVA”
pārstāvesLāsmasPīlāgasvadībā.
Pedagogitikaiepazīstinātiar“KiVA”
programmasinstrumentiembulinga
izplatībasmazināšanaiizglītībasies-
tāžuvidē.

“Erasmus” projekts “Teātris 
tolerancei” 
No4.līdz12. septembrimdeviņiem
Babītesvidusskolasjauniešiemkopā

arpedagoģiDiānuOzčiftibijaiespēja
piedalīties“Erasmus”projektā“Teāt-
ristolerancei”Polijā.
Projekta aktivitāšu mērķis bija

iecietības,atvērtībasuncieņpilnas
attieksmesveicināšanapretcitām
kultūrām.Projektavadlīnijasbijavie-
notasar Eiropaspolitikasmērķiem –
apkarotneiecietību,ksenofobijasun
rasismaizpausmesunatbalstītat-
vērtas,tolerantas,norasuunreliģis-
kiemaizspriedumiembrīvassabied-
rībasveidošanasprocesu.Projekts
ļāvadalībniekiempaplašinātsavure-
dzesloku,iegūtplašākuskatījumuuz
izvirzītajiemjautājumiem.Savukārt
jauniešiembijaiespējastrādātkopā
arizglītojamajiemnoPolijas,Bulgāri-
jasunTurcijas.Sadarbībasrezultātā
tapateātraizrāde,kastikaprezentēta
Polijasizglītībasiestādē,kurāmācās
bērniarīpašāmvajadzībām.

Kampaņa “Start IT”
ITIzglītībasfondssadarbībāarfondadi-
binātāju,informācijastehnoloģiju(turp-
māk–IT)uzņēmumu“Accenture”unat-
balstītāju“EazyBI”iruzsākušikampaņu
“StartIT”,kurasietvaros22. septembrī
Babītesvidusskolāviesojāstehnoloģi-
jujomasprofesionāleIdānijaRodrigesa
(Idania Rodriguez),lai11.aun12.aklases
izglītojamajiempastāstītuvairākparIT
nozari.Lekcijāviņajauniešusiepazīsti-
nājaarITjomasdaudzveidībuundalījās
savāpieredzēparkarjerasizvēli –kas
tiešiviņupamudinājaveidotkarjeruteh-
noloģijunozarē.

Adaptācijas diena “Atpakaļ skolā!”
4.septembrīMārupespamatskolā
notikaadaptācijasdienavisāmkla-
sēm“Atpakaļskolā!”.Šajādienāsko-
lēniaktīvidarbojās,atkārtojotskolas
APU(programma“Atbalstspozitīvai
uzvedībai”)noteikumus,iesaistoties
“Burbuļu” stacijā, dejojot “Dejas”
stacijā, dziedot “Mūzikas” stacijā,
saliedējotiesvirvessiešanasstacijā,
piedalotieseksperimentastacijā“Ra-
ķetes”,kāarīuzzinotparaizsardzības
mācībām.

Jaunajam mācību gadam jaunas 
krāsas un moto
Šogad Jaunmārupes pamatskolā
mācībugadssāciesrozātoņosun
armuzikālumoto –“Pavienammēs
skaņa,kopā –spēks!”.Šajosvārdos,
toņosunnoskaņāskolātiksieturēts
visumācībugadapasākumuunno-
formējumastils.

Apkopoja 
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Babītes vidusskola turpina aktīvu 
dalību “Erasmus” projektos
Valsts izglītības attīstības aģentūra Babītes vidusskolai 2023. gada 
1.  februārī piešķīra “Erasmus” akreditāciju vispārējā izglītībā. Līdz 
2027. gadam izglītības iestādei būs iespēja paaugstināt administrā
cijas un pedagogu profesionālo kompetenci un starpkulturālās pras
mes mobilitāšu ietvaros. Kursu mobilitātes tiek plānotas Babītes vi
dusskolas akreditācijas pieteikumā izvirzīto mērķu ietvaros.

“Erasmus” plāna mērķi ir šādi:
1)iekļaujošāsizglītībasīstenošana

izglītībasiestādē;
2)stresaunkonfliktumenedžments,

mobinga un kibermobinga pre-
vencija;

3)pedagoģiskāprocesaunpiedzī-
vojumuaktivitāšunodrošināšana
āravidē;

4)angļuvalodasapguveunpilnveide.
Laitiktusasniegti“Erasmus”plānā

iekļautiemērķi,Babītesvidusskolair
izveidojusi sadarbību ar “Erasmus
LearningAcademy”,kasnodrošina
kursus Eiropā.Šovasarjautrīsatbal-
stapersonāladarbinieces –izglītības
psiholoģesDaigaBrokaunAnnaPau-
laBramane,kāarīBabītesvidussko-
laskarjeraskonsultanteAnnaNiko-
lajeva –apmeklējakursus“Stresaun
konfliktumenedžments”Itālijā.
SavukārtBabītesvidusskolaspro-

jektuvadītājaLindaŠenfelde,laivarētu
nodrošinātaugstvērtīgāku“Erasmus”
akreditācijasizpildiunrezultātuievie-
šanu,kāarīveidotujaunassadarbības,
apmeklēja“Eiropasprojektuvadības
un dizaina” kursus Spānijā. “Eras-
musLearningAcademy”dibinātājs
FrančeskoTarantinostāstījaparins-
trumentiem,kāradīt,vadītunieviest
projektusunsasniegttorezultātus.
26.septembrīBabītesvidussko-

lātikarīkots“Erasmus”mobilitāšu
pieredzesapmaiņasseminārs,kurā
dalībniecesdalījāsariegūtajāmzi-
nāšanām, labopraksiunpieredzi.
Aktivitātepedagoguvidēunvēlme
piedalīties mobilitātēs nākotnē ir

augsta,kasapliecinagan“Erasmus”

programmasnozīmīgumu,ganne-
pieciešamību,kāarīlabopraksiun
pozitīvās pārmaiņas, ko tā ienes
mobilitātesdalībniekuprofesionālajā
darbāunizglītībasiestādēkopumā.
No9. līdz 14. oktobrimBabītes

vidusskola piedalījās “Erasmus”
dienās,kastiekorganizētasvisā Ei-
ropā.“Erasmus”dienumērķisirat-
zīmēt Eiropasmobilitātessvētkus,
dalītiespieredzēunprojekturezul-
tātos,kāarīstāstītpar “Erasmus”
iespējām.

Babītes vidusskola

“ErasmusLearningAcademy”dibinātājs
FrančeskoTarantinopasniedzsertifikātu

parkursa“Europeanprojectdesign
andmanagement”apguviBabītes

vidusskolasprojektuvadītājaiLindai
Šenfeldei.

https://ej.uz/macasvisi
www.marupe.lv


13Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

“Mār upes novada Sporta laureāts” bērniem un jauniešiem
Šāgada8.decembrīnotikskonkurss“MārupesnovadaSportalaureāts2023”bērniemun

jauniešiem.Papilduinformācijaparnominācijāmunpieteikšanāskārtību,kāarīnolikums
oktobrabeigāstikspublicētswww.marupe.lv/Sports.

Informāciju apkopoja Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Sporta ziņas īsumā
FUTBOLS
Bērnu un jauniešu futbola turnīrs “Babītes kauss 2023”
No16.septembralīdz8.oktobrimPiņķos

norisinājāsbērnuunjauniešufutbolaturnīrs
“Babīteskauss2023”,koorganizējaBabītes
Sportakompleksssadarbībāarsportaklubu
“Babīte”.Turnīrātikapārstāvētasšādasvecu-
magrupas:U8,U9,U10,U11.U9vecumagru-
pā:1. vieta –MārupesNSS;2. vieta –Babītes
SK1;3. vieta –FK“Tukums”.U10vecumagru-

pā:1. vieta –FS“Jūrmala1”;2. vieta –Babītes
SK1;3. vieta –BabītesSK2014.U11vecu-
magrupā:1. vieta –JFC“CoronaBorealis”;
2. vieta –FS“Jelgava”;3. vieta –SK“Super
Nova”.U8vecumagrupādalībniekispēlējabez
rezultātiemunvietām(futbolafestivāls),visi
tikaapbalvotiarmedaļām.

Mār upes Sporta centra futbola sacensību “Panna 1 pret 1” 4. posms
IzspēlētsMārupesSportacentrafutbolasa-

censību“Panna1pret1”4.posms,kasnorisinā-
jāsMārupesValstsģimnāzijassportalaukumā
RīgasFutbolafederācijasorganizētosacensību

“Ādasbumba”ietvaros.U12grupā(2010. gadā
dzimušieunjaunāki)uzvarējaTomass,Roberts
unJānis.12+grupā(2010. gadādzimušieun
vecāki)uzvarējaLauris,AleksunMārtiņš.

Mār upes Sporta centra atklātais futbola turnīrs “4 pret 4”
1.oktobrīJaunmārupesstadionāaizvadīts

2023. gadasezonasnoslēgumaposmsun
noskaidrotisezonaskopvērtējumarezultāti
MārupesSportacentraatklātajāfutbolatur-
nīrā“4PRET4”.Futbolaturnīravisassezonas
kopvērtējums:1. vieta –MārupeSFUTBOLS.LV
34;2. vieta –4STABI21;3. vieta –ULBROKA
20;4. vieta –ULBROKA20,5. vieta –TOPG,S
10;6. vieta –TORNADO9;7. vieta –SUPERX

8;8. vieta –WELLISON8;9. vieta –CIKOS
FINĀLS8;10. vieta –FKSKULTE6;11. vie-
ta –LUPATAS6;12. vieta –MārupeSDŪŽI5;
13. vieta –6CM5;14. vieta –BREXITMEANS-
BREXIT8;15. vieta –PUPSIKI4,16. vieta –
MārupeSMEŽOŅI4;17. vieta –PELMENISFC
4;18. vieta –MārupeSZEĶĪTES4;19. vieta –
REALMADRID3;20. vieta –MārupeSCITY2;
21. vieta –BERERIX1.

VOLEJBOLS
Pludmales volejbola seriāls tautas klasē 
9.septembrarītāTīrainesSportakomplek-

sapludmalesvolejbolalaukumosnorisinājās
pludmalesvolejbolaseriālstautasklasē.Tur-
nīrāpiedalījās12komandas,nokurāmgodal-
gotasvietasieguva:1. vieta –“Čpokaļščiki”,

2. vieta –“Kolkasbruņinieki”,3. vieta –“Rus-
lansunOskars”.Dalībniekisaņēmapiemiņas
balvasnoMārupesSportacentraunMārupes
novadapašvaldības.

Mār upes Sporta centra sieviešu volejbola komanda pārved bronzu 
no Igaunijas 
SeptembrasākumāMārupesSportacen-

tra sieviešu volejbola komanda devās uz
Igauniju,kuraizvadījasadraudzības turnīru
arkomandāmnoIgaunijas.Turnīrāpiedalījās
trīskomandasnoLatvijasuntrīskomandas
noIgaunijas.Mārupesnovadakomandatur-
nīrakopvērtējumāizcīnījagodpilno3.vietu.
9. septembrīmārupietesstājāspretimvienai
noBaltijasvolejbolalīgāspēlējošāmkoman-
dām, kurai zaudēja četru setu spēlē, savu-

kārt otrā spēlē pret Igaunijas universitātes
komandu“Audentes”spraigāpiecusetucīņā
svinējauzvaru.10.septembrītikaaizvadīta
spēlepretIgaunijasjauniešukomandu,unarī
šajāpiecusetuspēlēmārupietesguvauzva-
ru.MārupesSportacentravolejbolakomanda
2023./2024. gadasezonāstartēsEntuziastu
volejbolalīgā,LatvijasKausaizcīņāunLatvijas
čempionātā.

Noskaidroti jubilejas kausa volejbolā “Mār upe 2023” uzvarētāji
30.septembrīTīrainesunMārupesSpor-

takompleksānorisinājās20.jubilejaskauss
volejbolātautasklasei“Mārupe2023”.Gan
dāmu,gankungukonkurencēspēkojāsas-
toņaskomandas.Dāmukonkurencēuzvaru
guva komanda “Madona”, savukārt kungu

konkurencēuzvaruguva“RīgasLāči”.Vietu
sadalījumssieviešukonkurencē:1. vieta –
“Madona”,2. vieta –“Mārupe”,3. vieta –“RSU
mix”.Vietusadalījumsvīriešukonkurencē:
1. vieta –RīgasLāči”,2. vieta –“Mārupe”,
3. vieta –“Ieskaties.LV”.

MOTOKROSS
“Mār upes Lielais motokross 2023” un “Mār upes kausa izcīņa 
minimotokrosā 2023” 4. posms – motokrosa “simfonija” 
Jaunmārupē
“Laikādspasaka,kamotokrossnavmuzikā-

lasimfonija!Esviņampierādīšu,kamotokross
irmāksla,muzikālamāksla,”tikiedvesmojoši
par24.septembrīJaunmārupēnotikušajām
motokrosasacensībāmstāstaMārupesAMK
“Bieriņi”vadītājsAivarsĀbols.“Jaunmārupē
bija ieradušies 202 sportisti no 60 vietām

Latvijā(lielajāmpilsētām,novadiem,ciemiem,
mazajāmpilsētāmunpagastiem),kāarīdevi-
ņisportistinoLietuvasunčetrinoIgaunijas.
“Orķestris”bijaieradiesarapkalpojošoperso-
nālu –apmēram165cilvēkiemunsāka“mu-
zikālo”iesildīšanos.Motokrosātietiekdēvēti
parkvalifikācijasbraucieniem –2,5 stunduil-

gumā –,kurkatrssportistsuzrādaātrākoapļa
laiku,laisacensībāsieņemtulabākovietupie
startabarjeras.”Pirmiebraucienussākabēr-
niMX50klasē(7–9gadusveci).Viņiembija
visgrūtāk,jolijaspēcīgslietus,trasebijaļoti
dubļaina.Pēctamkvalifikācijasbraucienosde-
vāspārējie.Sacensībasvērotbijaieradušies
vairāknekā500cilvēku. “Ieņēmuši labākās

vietastrasē,skatītājiklausījāsdažādusmoto-
ratoņus,unmotorusimfonijavarējasākties.”
VienlaikusnorisinājāsarīceturtaisposmsMār
upeskausaizcīņāminimotokrosā,kurpieda-
lījās137dalībniekiun19komandas(rezultāti
pieejamimotoparks.lvunlamsf.lv).Devīto“Mār
upesLielomotokrosu”apmeklēja198bērniun
670pieaugušo.“

Mār upes AMK “Bieriņi” – pirmie “Latvijas Junioru čempionāta 
motokrosā 2023” kopvērtējumā 
Noslēdzies “LatvijasJunioručempionāts

motokrosā2023”,kasnorisinājāspiecospos-
mos –15.aprīlīPilsblīdenē,6.maijāLubānā,
8.jūlijāNeretā,22.jūlijāStelpēun26.augustā

Madonā.Kopumāčempionātāstartēja201da-
lībnieks.Arpārliecinošupārsvaru(4784punkti)
klubukopvērtējumā1. vietāierindojāsMār
upesautomotoklubs“Bieriņi”.

BASKETBOLS
Noslēdzies Mār upes Sporta centra organizētais zibensturnīrs 
basketbolā
1.oktobrīMārupesSportakompleksānori-

sinājāsMārupesSportacentraorganizētais
zibensturnīrsbasketbolātautasklasē,pulcējot
astoņasbasketbolaentuziastukomandas,kas

visasdienasgarumāaizvadījakopumā20spē-
les.Noslēgumātikaapbalvotastrīslabākās
komandas:1. vieta –“Oldbutgold”,2. vieta –
“Kačau”,3. vieta –“Babīte”.

CITI SPORTA VEIDI
Mār upes novada iedzīvotāji – Latvijas čempioni ūdensslēpošanā
2.septembrīJūrmalasŪdensslēpošanasun

veikbordaparkānorisinājās2023. gadaLatvi-
jasčempionātsūdensslēpošanā.Parvalsts
čempioniOpen klasēkļuvanovadnieceAdrija

LīvaRuņģe.Pirmāsvietassavāsvecumagru-
pāsieguvaMaratsVanags(U12),TomsVol-
demārsRuņģis(U17),GintsRuņģis(Over45).

Senioru dienai veltīts novusa turnīrs
30.septembrīBabītesSportakompleksā

notikaStarptautiskajaiseniorudienaiveltīts
turnīrsnovusā.Turnīradevīze –“Sportounesi
vesels!”.SacensībāspiedalījāsMārupesnova-
daiedzīvotājiuncitiinteresentino40gaduve-
cuma.Rezultāti:40+vecumagrupāsievietēm
1.vietāLaumaMeļko,2.vietāTatjanaStivka,
3. vietāDinaPomjalova;40+vecumagrupāvī-
riešiem1.vietāValērijsPomjalovs,2.vietāJā-

nisDriksne;50+vecumagrupā1.vietāAndrejs
Žuks,2.vietāAinarsBinders,3.vietāAndris
Vilciņš;60+vecumagrupā1.vietāVladimirs
Žerebenkovs;70+vecumagrupā1. vietāGai-
disČoders,2.vietāJānisSaukitens,3.vietā
IvarsKampars;80+vecumagrupā1. vietā 
AivarsEmsis,2.vietāAivarsPumpiņš,3. vietā
ĒvaldsZupāns.

Noslēgušies “Skriešanas vakari” Piņķos
EiropasSportanedēļasietvaros(23.–30.sep-

tembris)norisinājāsBabītesSportakompleksa
organizēto“Skriešanasvakaru”noslēdzošais
posms.Kopumāsacensībasnoritējatrīspos-
mos –6.,21.un28.septembrī.Dalībniekiembi-
jaiespējaizvēlētiesvienunoaktivitātēm –skrie-
šanu,nūjošanuvaisoļošanu.Tiesnešifiksēja
veiktoapļuskaitubezlaikakontroles.Veicamā
distance –apkārtPiņķuūdenskrātuvei,apļa
garums –1850metri.Tāpatkatrāposmātika
piedāvātasdažāduspeciālistukonsultācijas,

piemēram,28.septembrī,varējasaņemtGine-
sarekordistaViesturaGargurņapadomuspar
svarbumbascelšanu,treniņuuzsākšanuiesā-
cējiemunknifiempieredzējušiemsportistiem.
Pasākumāpiedalījās120dalībnieki.Babītes
Sporta komplekss pateicas ikvienam dalīb-
niekam,kasskrienot,ejotvainūjojotuzlaboja
savufiziskostāvokliunizvēlējāsveselīgipava-
dītbrīvolaiku!ĪpašspaldiesunapbrīnaIntam
Baldiņam(66gadi),kurš“Skriešanasvakaru”
trīsposmoskopumānoskrēja27kilometrus!

Ilona Kojaloviča Eiropas veterānu čempionātā vieglatlētikā izcīna 
sudraba medaļas
No21.septembralīdz1.oktobrimPeskā-

rāItālijānotika Eiropasveterānučempionāts
vieglatlētikā.LatvijasizlasēMārupesnovadu
pārstāvēja IlonaKajaloviča,gūstotaugstus

rezultātusganindividuāli,gankomandukop-
vērtējumā:šķēpmešanā –2. vieta(33,12m),
8kmkrosā –8. vietaindividuāli,2. vietakop-
vērtējumā;lodesgrūšanā –7. vieta(10,99m).

“Rudens krosā” šogad piedalījušies 235 dalībnieki 
4.oktobrīpiePavasaradīķaJaunmārupē

norisinājāsMārupesSportacentraorganizētā
“Rudenskrosa”noslēgumaposmasacensības.
Četros“Rudenskrosa”posmosšogadkopumā
piedalījās235Mārupesnovadaiedzīvotājiun

viesi,startējotsevatbilstošāsvecumagrupās.
Sacensību kopvērtējuma rezultāti pieejami
www.marupe.lv/Sports. Nākamās krosa sa-
censībasplānotas2024. gadaaprīlī.Paldies
visiempardalību!

Noslēdzies fotokonkurss “Sporta mirkļi un emocijas”
Paziņojamkonkursauzvarētājus!
Kategorijā“Tāgadāsarīsportā”visvairāk

balsuguvaKasparaCimermaņaiesūtītāfoto
grāfija,kategorijā“Aktīvāatpūtaunikdiena” –
JanasSmirnovasiesūtītāfotogrāfija,savukārt
kategorijā“Sacensības” –SigitasCimermanes
iesūtītāfotogrāfija.

Vasarasgarumā –no14.jūnijalīdz1.septem-
brim –ikvienuaicinājāmpiedalītiesfotokonkur-
sā“Sportamirkļiunemocijas”,iesūtotfotogrā-
fijasvienāvaivairākāskategorijās.Uzvarētājus
noteicaFacebook.com/Mār upes novads – Sports 
lietotājubalsojums.Paldiesvisiem,kaspiedalī-
jās!Uztikšanosnākamajoskonkursos!

www.marupe.lv/Sports
MārupeSFUTBOLS.LV
Ieskaties.LV
motoparks.lv
lamsf.lv
www.marupe.lv/Sports
Facebook.com/Mārupes


14 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Aktuālās vakances
Vēlies strādāt Mār upes novada pašvaldības iestādēs vai zini kādu, 
kuram tas būtu aktuāli? 
Patlaban aktuālas šādas vakances:
  būvinženieris unBūvniecības nodaļas vadītājs Pašvaldības īpašumu
pārvaldē;

  apkopējsundežūrējošais apkopējs BabītesSportakompleksā;
  Pašvaldības policijas inspektors unnepilngadīgo lietu inspektors Mār
upesnovadapašvaldībaspolicijā;
  remontstrādnieksPII“Mārzemīte”;
  pirmsskolas izglītības skolotājsPII“Zeltrīti”,Salassākumskolā,PII“Zīļuks”
unSkultessākumskolā;

  pirmsskolas izglītības skolotāja palīgsPII“Zeltrīti”,PII“Zīļuks”;
  medicīnas māsaSalassākumskolā;
  skolotāja palīgssākumskolāSalassākumskolā;
  speciālais pedagogsSalassākumskolāunSkultessākumskolā;
  izglītības psihologsJaunmārupespamatskolā;
  sētnieksPII“Zīļuks”;
  informācijas sistēmu administratorsInformācijastehnoloģijunodaļā.
Ieskaties:www.marupe.lv/vakances

Paziņoti “Latvijas Arhitektūras gada balvas 2023” laureāti, nominantu 
diplomu iegūst arī Mār upes Mūzikas un mākslas skolas pārbūve
Šā gada sākumā tika izsludināta pieteikšanās Latvijas Arhitektūras gada balvai, kas ir nozīmīgākais ap
balvojums un lielākais gada pasākums Latvijas arhitektūrā. Konkursam, kas šogad notika jau 28. reizi, 
tika saņemti 37 pieteikumi, kurus vērtēja atlases žūrija. Uz nākamo kārtu tika izvirzīti 12 nominanti, to 
skaitā arī Mār upes Mūzikas un mākslas skolas pārbūve.

Izvirzītos laureātus otrajā kārtā
vērtējastarptautiskažūrija,kurapie-
teiktosdarbusvērtējaganklātienē,
ganattālināti. 6. oktobrīVEFkvar-
tāla “Vasarnīcā” Rīgā Arhitektūras
nedēļaspasākumu ietvarosnotika
apbalvošanasceremonija.Mārupes
Mūzikasunmākslasskolaspārbū-
vesaņēmaatlasesžūrijasbalvuun
nominantadiplomu,kāarīapdares
krāsu,industriālopārklājumuunar
krāsuproduktiemsaistītuprečuim-
portētājaunizplatītājaLatvijā“Tikku-
rila”simpātijubalvu.
MārupesMūzikasunmākslassko-

laspārbūveietverdivstāvupadomju
laikaēkasuntāsvēsturesvērtībusa-
glabāšanu,attīstotapjomīguprojek-
tēšanasprogrammučetrustāvuaug-
stumāunarmūsdienīgāmformām
ienākot mazapbūvētajā Jaunmār
upesMazcenualejasapkārtnē.Vēs-
turiskāēkaizceļasganarsarežģīju-
miem(līmeņustarpība,būvniecības
kvalitātestrūkums),ganarvērtībām,
tostarpAndraZabrauskaprojektēto
aktuzālesakustiskokvalitāti –viļ-
ņotajiemkokadēļugriestiem.Mak-
simālisaglabātaesošāēkauntās
vērtīgākieinterjeraelementi:bijušā
vestibilaterracojebmozaīkasbetona
grīda,metālakonstrukcijaskāpnes,
zālesparketsungriestuakustiskā
apdarearkokadēlīšuviļņiem,kāarī
skatuveskulišuaprīkojums.Lielauz-
manībapievērstatiešiakustiskajiem
risinājumiem –telpuformām,grīdas,

sienuungriestuapdaresmateriāliem,
lainodrošinātuatbilstošuakustisko
klimatuganmācībutelpās,ganzālēs,
gangaiteņos.Pēcprojektaizveidots
teritorijaslabiekārtojums,tajāskaitā
ietvesunveloceliņafragmentsgar
skolu,priekšlaukumsunlabiekārto-
tagājējupārejauzautobusupieturu.
Jaunāēkaveidoapbūvesakcentu
Mazcenu ielas krustojumā, ar pie-
vienotoapjomupiešķirotvideijaunu
vizuālukvalitāti.
“Mārupes Mūzikas un mākslas

skolassapnisparjaunāmunskais-
tāmtelpāmpiepildījies,pateicoties
lieliskajaisadarbībaiarvisāmiesais-
tītajāmpusēm:pašvaldībukāpasūtī-
tāju,būvvaldiunskolasvadību,kuras
precīziundetalizētisastādītaispro-
jektēšanasuzdevumsradījaskaidru
priekšstatuparskolasvajadzībām
unvēlmēm,”stāstaarhitektubiroja
“AR.4”pārstāvji.“Tas,kasprojektēša-
nusarežģīja,bijazemesgabalaiero-

bežotāplatība,vecāsēkastehniskais
stāvoklis,kasnepieļāvajaunaapjoma
būvniecībuvirstā,unnepieciešamī-
basalāgotdažādosgrīdulīmeņusat-
bilstošimūsdienuvidespieejamības
(universālādizaina)prasībām.Tomēr
atradāmrisinājumu,kāsaglabātgan
vecoēku,ganpaplašināttoarjaunu
ēkasdaļu –jaunaisapjomsvecajai
daļaipiekļaujaskātrīspusējačaula.
Interjerātikasaglabātivērtīgākieag-
rākolaikuelementi, līdzartiemarī
atmiņasparšovietukākādreizējo
kultūras namu, tomēr neieslīgstot
pārspīlētānostalģijā.”
ProjektstapissadarbībāarMār

upesnovadaIzglītības,kultūrasun
sportapārvaldi.Projektaautori:ar-
hitektubirojs“AR.4”(AndrisVītols,
IevaSpriņģe,DāvisDauvarts,Rita
Četverņa) sadarbībā ar Ievu Rītu.
Būvnieks –SIA“SelvaBūve”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Aicinām pieteikties Zelta kāzu jubilārus
Turpinot 2017. gadā aizsākto tradīciju godināt novada stiprās ģime
nes, Mār upes novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina atsaukties pārus, 
kas 2023. gadā svin Zelta kāzu jubileju. 

Pāri,kaslaulībāaizvadījušipiec-
desmitgadus,tikssveikti2.decem-
brīplkst. 14.00svinīgāpasākumā
“Zelta pāru godināšana”Mārupes
Kultūrasnamā.
Dalībupasākumālīdz10.novem-

brimvarpieteiktMārupesnovada

Dzimtsarakstu nodaļā (Mārupē,
Daugavasielā29),zvanotuztālru-
ņa numuru 67149878 vai rakstot
uzepastaadresidzintra.klintsone@
marupe.lv.

 Mār upes novada  
Dzimtsarakstu nodaļa

Ar sirsnīgiem pasākumiem 
Mār upes novadā atzīmēta 
Starptautiskā senioru diena
Kā ik rudeni, oktobra sākumā atzīmējam Starptautisko senioru die
nu, kas mums ir kā atgādinājums par vērtībām un saknēm. Šogad 
Mār upes novadā šos svētkus svinējām ar trīs sirsnīgām kopā sanāk
šanām, ļaujoties dziesmām, sarunām un jokiem. 

30. septembrapēcpusdienāse-
niorusunnovadaviesusarkoncer-
tuMārupesKultūrasnamāpriecēja
grupa“Galaktika”,izdziedotskaistā-
kāsdziesmasnogrupasplašāre-
pertuāra.
Babītes Kultūrizglītības centrs

sadarbībāarlidostu“Rīga”novada
seniorussveica1. oktobrī.Klāteso-
šospriecējaMārupesKultūrasnama
sieviešuvokālaisansamblis“Dzelde”
(vadītājaSandraGaide),kāarīmūzi-
ķiIngaDziļuma(klavieres)unJuris
Olekšs(akordeons).Vēlamiesizteikt
lielupateicībulidostai“Rīga”parsa-
darbībuvairākugadugarumā.Esam
priecīgi,kaarīšogadsvētkossanā-
kušieseniorisveicienānolidostas
saņēmamedusburciņuunapsveiku-
makartīti,kaslikaatplauktpatiesam
smaidamviņusejās.
14. oktobrīuzseniorurudensbal-

liaicinājaMārupesKultūrasnams.
ParmuzikālobaudījumugādājaMār
upesKultūrasnamasieviešusenioru
koris “Noktirne”, senioruansambļi
“Pīlādzis”un“Mežābele”,kāarīMār
upesMūzikasunmākslasskolasau-
dzēkņiunpedagogi,betballispēlēja
mūziķis Kaspars Kārkliņš. Svētku
reizēsveicienussenioriemnesaarī
Mārupesnovadapašvaldībasvadī-
baspārstāvji.
Sakāmsirsnīgupaldiesvisiemse-

nioriem,kuriikdienāiesaistāsdažā-
dāsnovadakultūras,sportauncitās
aktivitātēs,kāarītiem,kuribijako-
pāšajossvētkos!PaldiesMārupes
KultūrasnamaunBabītesKultūriz-
glītībascentradarbiniekiem,kāarī
visiemmāksliniekiemunkolektīviem
parradītajiemsvētkiem!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

SeniorusvētkudalībniekiBabītesKultūrizglītībascentrā1.oktobrī.

Mār upes aukstumpeldētājiem nav sliktu laikapstākļu
Ierasti aukstumpeldēšanas sezonas atklāšanas pasākumos esam lutināti ar sauli un ļoti patīkamu laiku, 
diemžēl šajā vētrainajā 8. oktobra rītā un jau pirms tā nācās ļoti rūpīgi apdomāt – vai tomēr rīkot pasā
kumu, kā iecerēts, pārcelt vai atcelt… Tomēr, pateicoties komandas vienprātībai un trakumam, kā arī “JIP 
Mārupīte” atsaucībai un risinājumiem, nekas netika atcelts, un pasākums teju ekstremālajos apstākļos 
izvērtās vēl sirsnīgāks.

Pasākumu vadīja humorists un
improvizators Viesturs Vizulis, ar
iespaidīgiemdejupriekšnesumiem
priecējadejugrupa“Dzirnas”,sadar-
bībāarMārupesKultūrasnamubija
iespējanoskatītiesbērnupopgrupas
“Mazāsirds”muzikālospriekšnesu-
mus,kāarīburvīgusmuzikālusbrīžus
sarūpējaģitāristsAndrisGrīnbergs
no Mārupes Mūzikas un mākslas
skolas,pamatīgiizkustētiespalīdzē-
ja enerģiskā trenerīte Baiba Verle
noMārupesSportacentra.Parpār-
steigumiembijaparūpējies“Pasaku
nams”,kasnomultfilmas“Frozen”pie
mumsbijateleportējisomulīgoOlafu,
kāarī“Dabassaldumumaģijas”saim-
nieceIlzeartematiskumājaskūku
unjaupartradīcijukļuvusīMārupes
Sportacentrasarūpētāāķīgāviktorī-
naarlieliskāmbalvām.
Unpatsgalvenais,protams,kop-

pelde –kadkrusamijāsar lietuun
brāzmainuvēju…Tomērpeldeizdevās
lieliska,undabauzbrīdipasaudzēja

drosminiekus, kuri devās aukstajā
ūdenī –citsjausezonasvairsneskai-
ta,betcitstikaivēlsteidzapēcpiere-
dzējušo“roņu”padomaundevāsauk-
stumpeldēpirmoreizi.Bijāmpriecīgi
uzņemtarīviesusnocitiemziemas
peldēšanasklubiem –šoreizciemo-
jās“Lucavsalasleduslāči”un“Ledus
dzeguzes”,kāarīciemiņinoTukuma
unRīgas.Atgādinām, ka “Mārupes
aukstumpeldētāji”irLatvijasZiemas
peldēšanas federācijas sastāvā un
8. oktobrīziemaspeldēšanassezonu
atklājaarīdaudzicitiklubi.
Vislielākais paldies “Mārupes

aukstumpeldētāju” komandai, kas
palīdzēja noorganizēt pasākumu:
ValdimKārkliņam,VadimamGon-
tam,LuetaiDzirniecei,InāraiSiliņai,
ArmandamNamiķim,LiānaiPuniņai,
Ivaram Punculim, Ilzei Rupmejai,
ZaneiKrastiņai,GuntimLeimanim
un Mārtiņam Šneideram. Paldies
draugiemunuzticamajiemsadar-
bības partneriem: viesmīlīgajam

“JIPMārupīte”, Mārupes Kultūras
namamunpersonīgiIraiDūdumai,
MārupesSportacentramunperso-
nīgi Silvijai Bartušēvicai,Mārupes
Mūzikasunmākslasskolai,“Pasaku
namam”,“Dabassaldumumaģijai”.
Galvenais –esampozitīvi,tadbūsim
arīveseliunstipri!
Pasākumstiekīstenotsprojektu

konkursa “Mārupe –mūsumājas
2023”ietvaros,untofinansēMār
upesnovadapašvaldība.Projektu
jauceturtoreizisagatavojaunrea-
lizē “Mārupes aukstumpeldētāju”
aktīvisteElīnaPuncule.
Tiekamiessvētdienāsplkst.12.00

“JIPMārupīte”!Tuvākiepasākumi:
“Roņipeld#105”18.novembrī,“Rūķu
pelde”17.decembrīun2.Mārupes
Ziemas peldēšanas sacensības
20.  janvārī. Aktivitātēm var sekot
līdzi “Facebook”un “Instagram” –
Mārupesaukstumpeldētāji.

Elīna Puncule, projekta autore

FO
TO

:A
LE

KS
AN

DR
S
KE

N
DE

N
KO

VS

www.marupe.lv/vakances
mailto:dzintra.klintsone@marupe.lv
mailto:dzintra.klintsone@marupe.lv


15Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Ar meistarklasēm, lekcijām un 
koncertiem tiks atzīmēta Kokļu 
diena Piņķos
4. novembrī ar plašu programmu visas dienas garumā Babītes Kultūr
izglītības centru Piņķos pieskandinās Kokļu diena. Ikvienam intere
sentam būs iespēja dzirdēt koncertus, kā arī piedalīties pieredzējušu 
lektoru meistarklasēs un lekcijās. 

Plkst. 11.00 pasākumu atklās Rī-
ta koncerts, kurāpiedalīsiesPāvula
JurjānaMūzikas skolas koklētāju
ansambļa “Atbalsis” vidējā grupa
unsolistiVilhelmsOsisunAnnija
Litavniece(vadītājaIevaMežgaile)
unBabītesMūzikasskolaskoklētāju
ansamblis“Dzītariņi”(vadītājaValda
Bagāta).

No plkst. 11.30 līdz 14.30 lekci-
jās un meistarklasēs jaunas zināša-
nas varēs gūt gan jaunie koklētāji, 
gan tie, kuriem jau ir iepriekšēja 
pieredze. Kantelespedagoģe,kom-
poniste un atskaņotājmāksliniece
RīkaIlikotila(Riikka Yli-Kotila)noSo-
mijasiepazīstināsarsomukanteli,
kāarīievadīsimprovizācijaspasau-
lē.Rīka ir studējusi kantelesspēli
KokkolāSomijāun2023. gadajūnijā
ieguvusimaģistragrādutautasmū-
zikaspedagoģijāSibēliusaakadēmi-
jā.PapildustamstudējusiOrff peda-
goģiju,improvizācijuunkompozīciju
bērniem.Rīkapasniedzkantelesno-
darbībasIlivieskasmūzikasskolāun
paralēlidarbamarbērniempilnvei-
dojusiprasmespedagoģijasdarbā
arsenioriem.SavāmūzikāRīkamek-
lēveidus,kāapvienottautasmūziku
arcitiemmūzikasstiliem.Parsavu
pieredzilekcijāsstāstīsarīKristīne
Tukre,kurakoklesspēliapguvusiBa-
bītesMūzikasskolā,JāzepaMediņa
mūzikasvidusskolāunpatlabanir
3. kursastudenteSibēliusaakadēmi-

jāSomijā.Kristīnedarbojasdažādos
kameransambļosarīpašufokusuuz
laikmetīgomūzikuunparalēliklasis-
kāsmūzikasžanramapgūstsenās
mūzikas,populārāsmūzikas,kāarī
somutautasmūzikaspraksi.

Noslēguma koncertā plkst. 17.00 
muzicēs “DUO KiiRa” (RīkaIlikoti-
la unKristīneTukre), kasapvieno
koncertkanteles un koncertkokles
skanējumu,untāfokusāirvieglās
mūzikasžanrs,kurāsavijasimpro-
vizācijaardžezauntautasmūziku.
Programmā iekļautas pašu oriģi-
nālkompozīcijas,somuunlatviešu
tautasdziesmu aranžējumi, kā arī
džezastandarti. Savasgaitasdu-
etssācis2021. gadāSibēliusaaka-
dēmijāHelsinkos. Tāpat koncertā
piedalīsiesPāvulaJurjānaMūzikas
skolaskoklētājuansambļa“Atbalsis”
vecākāgrupa(vadītājaIevaMežgai-
le)unBabītesKultūrizglītībascentra
koklētājuansamblis“Balti”(vadītāja
ValdaBagāta).

Visas norises ir bez maksas. Pasā-
kuma laikā var tikt veikta fotografē-
šana un filmēšana. Iegūtie materiāli 
tiks izmantoti pasākuma atspoguļo-
šanai un popularizēšanai Mār upes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
un citos pašvaldības komunikācijas 
kanālos. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Jaunumi Mār upes novada bibliotēkās
Mār upes novada bibliotēkās aktīvi sākusies rudens sezona. Tiek nodrošināts plašs pakalpojumu klāsts 
ikdienā, plānoti dažādi pasākumi un tikšanās ar rakstniekiem, bet skolēniem pieejamas bibliotekārās 
stundas un radošumu veicinošas aktivitātes.  

Septembrī atsākušās “Grāmatu
klubiņa”tikšanāsMazcenasbiblio-
tēkāJaunmārupē,kasnotiekvienu
reizimēnesī.Interesentiaicinātipie-
vienoties.

13. septembrī Babītesbibliotēkā
notikaDzejasdienāmveltītspasā-
kums,kurāapskatījāmjaunākolat-
viešudzejniekuizdevumus –I. Seg-
liņas,G. Rača,G. Repšes,J. Egles,
G. Pētersonesdzejoļus.Babītesie-
dzīvotājaRegīnaKursīteiepriecināja
arsavujaunākodzejoļulasījumiem
unstāstījumu.

28. septembrī Mārupēpirmorei-
zikopāsanācadzejniekiundzejas
mīļotāji,laibaudītudzejasburvību
īpašā performancē ar muzikālu
improvizāciju“Turpinājums”.Nepa-
rastunoskaņupiešķīračellaunelek-
troniskāsmūzikasskaņasunpašu
autoruizjustielasījumilāpugaismā.
PasākumsnotikapiePOPUPgrā-
matumaiņaspunktaBebruielā10,
blakusjaunajaiTūrismaunuzņē-
mējdarbībasatbalstaaģentūrai,tā-
dējādidodotiestuvākpielasītājiem
unparādot,cikbrīvaundažāda ir
kultūrtelpamumsapkārt.Savusdze-
joļusklausītājiemlasījaJanaEgle,
AndrisAlps,SintijaSudmale,Meldra
Ķemere,ArnoldsŠčuckis,betčellu
spēlējaSarmaGabrēna.Pasākuma
ierakstspieejamsMārupesnovada
bibliotēkas“Instagram”profilā.

Mār upes novada bibliotēka 
mācību sezonā piedāvā 
lasītprasmi un radošumu 
veicinošas aktivitātes
Sākotiesmācībusezonai,Mārupes
novadabibliotēkauntāsfiliālestur-
pinasadarbībuarnovadaizglītības
iestādēm,sniedzotiespējudažādu
vecumubērniemapmeklētbibliote-
kārāsstundas,iepazītbibliotekāra
profesiju, kā arī aizvadīt dažādas
mācībustundasbibliotēkastelpās.

11. septembrī Babītesvidussko-
lasaudzēkņipiedalījāsdzejasmeis-
tardarbnīcā “Dzejas un fantāzijas
rīts” kopāar IevuMelgalvi. I. Mel-
galve ir rakstnieceun tulkotājaar
izglītībusociālajāantropoloģijāun
mākslaszinātnē,kāarīarilgupie-
redzidarbāarjaunajiemautoriem.
Šobrīdlielākotiestulkofantastikas
unfantāzijasgrāmatas,kāarīstrā-
dāpiejaunāmfantāzijasgrāmatām
gan bērniem, gan pieaugušajiem.
Dzejurakstareti,betaizrautīgi.Vi-
dusskolēniem bija lieliska iespēja
iepazītradošoprofesiju,izmēģināt
vienunodzejasradīšanastehnikām
unkopāsacerētdzejoli.Runājaarī
pardzejoļurakstīšanu,tovērtēšanu
unizmantošanu.

15. septembrī Salas bibliotēkā
(Spuņciemā)notikaDzejasdienām
veltīts pasākums, kurā 3.  klases
skolēnilasījapašuizvēlētosdzejo-
ļus.Parizteiksmīgākolasījumutrīs
bērnisaņēmabalvu.

26. septembrī Babītesbibliotēkā
notikasēnēmunrudensdabaiveltīta
bibliotekārāstundaprivātāspirms-
skolas“CreaKids”bērniem.

26., 27. un 28. septembrī Mār
upes novada bibliotēkā viesojās
Babītesvidusskolas4.,5.un3.kla-
sesskolēni,kuririsinājabibliotekā-
ra sagatavotos uzdevumus, lasīja
grāmatas,dalījāsiespaidos,kāarī
iepazinarakstniekaprofesijurado-
šāsaktivitātēs.

Šajāmācībusemestrībibliotēkās
ieplānotasvēlvairākasnodarbības
(grafikāiespējamasizmaiņas):
  11. oktobrī bibliotekārāstundaPII
“Zīļuks”bērniemMazcenasbiblio-
tēkā;
  11. un 18. oktobrī bibliotekārā
stundadivāmBabītesPIIgrupām
Babītesbibliotēkā;

  14.  un 16. novembrī bibliotekārā
stundaBabītesvidusskolas12. un
8.klaseiMārupesnovadabibliotēkā;
  15. novembrī Babītesvidusskolas
skolēniMārupesnovadabibliotēkā
klausīsiesstāstusunnostāstuspar
mūsunovadukopāarvēsturnieku
MārtiņuMitenbergu.Pārējievarēs
vērottikšanostiešsaistēbibliotē-
kas“Facebook”ziņujoslā;
  19. un 20. decembrī bibliotekārā
stundaBabītesvidusskolas3.un
4. klaseiMārupesnovadabiblio-
tēkā;

  Salasbibliotēkaturpinasadarbību
arSalassākumskolu,veidojotno-
darbībugrafikušimrudenim.

Izglītojošonodarbību laikā, ņe-
mot vērā skolēnu vecumu, bērni
varuzzinātpardatubāzēm,to iz-
mantošanu, apgūtmedijpratības
nianses,kāarīattīstīt lasītprasmi
untekstizpratni.Mārupesnovada
bibliotēkāPiņķosbērnivaruzzināt,
kātopgrāmatas,kādasprofesijas
vēltajāiesaistītas,kādsirgrāma-
tasceļšpielasītājaunkonozīmē
būt rakstniekam, kādasprasmes
nepieciešamas.
Tāpatbibliotēkāsnotiekdažādas

tikšanāsargrāmatuautoriem,ļaujot

iepazītoriģinālliteratūrasdaudzvei-
dībuLatvijā.
Bibliotēkasiratvērtassadarbībai

arvisāmnovadamācībuiestādēm.
Aicināmsazinātiesarkonkrētobib-
liotēku, lai ieplānotu iepazīšanās
ekskursiju vai bibliotekāro stundu
arbērniematbilstošalīmeņauzde-
vumiemvaipiedāvājumu. 
Jautājumugadījumā:Mārupesno-

vadabibliotēkasvadītājap. i.IlzeAizsi-
la(tālruņanumurs28686441,epasta
adrese ilze.aizsila@marupe.lv).

Aicinām novadniekus kļūt par 
bibliotēkas lasītājiem! 
Mūsubibliotēkāsiedzīvotājiembez
maksaspieejamsplašspakalpoju-
muklāsts,t. sk.atbalstsunpraktiska
palīdzībaepakalpojumulietošanā
portālālatvija.lv,jaunākāsgrāmatas,
presesizdevumi,tematiskāsizstā-
desunnovadpētniecībasmateriālu
kolekcijau. c.Plašāk –mājaslapas
www.marupe.lv sadaļā “Kultūra”  –
“Mārupesnovadabibliotēka”.Reģis-
trētielasītājivarizmantotbibliotēkas
elektroniskākopkatalogasniegtās
priekšrocības un “3td” egrāmatu
bibliotēku.
Visaaktuālāinformācijaparno-

tikumiem bibliotēkās pieejama tī-
mekļavietneswww.marupe.lvsadaļā
“Notikumi” –“Kalendārs”.
Aicināmsekotlīdziaktuālajaiin-

formācijaiMārupesnovadapašval-
dībasmājaslapāunMārupesnova-
dabibliotēkaskontā“Facebook”un
“Instagram”.

Informāciju apkopoja 
Mār upes novada bibliotēka

BibliotekārāsstundasdalībniekiMārupesnovadabibliotēkā.

Dzejasperformances“Turpinājums”dalībnieki:Mārupesnovadabibliotēkasvadītāja
pienākumuizpildītājaI.Aizsila,dzejniekiS.Sudmale,M.Ķemere,A.Alps,A.Ščuckis,J.Egle

unčellisteS.Gabrēna.

mailto:ilze.aizsila@marupe.lv
latvija.lv
www.marupe.lv
www.marupe.lv


16 Pirmdiena, 16. oktobris, 2023

Iznāk vienu reizi mēnesī / Tirāža – 12 900 
eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

Pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”
Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67149868
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā:
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /Izdevums 
Mār upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Apmeklētāju ievērībai! Pasākumu 
norisē var būt izmaiņas. Pasākumu laikā 
iespējama fotografēšana un filmēšana. 
Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti 
pašvaldības informatīvajos kanālos. 
Pārzinis un personu datu apstrādes 
nolūki: Mārupes novada pašvaldība 
(Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes 
novads, LV-2167) veic personas datu 
apstrādi sabiedrības informēšanai. 
Atrodoties pasākuma teritorijā, ikviens tā 
apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka 
var tikt iekļauts vizuālajā materiālā.

Pasākumi Mārupes novadā

Tūrisms

Izglītība
Izstādes novadā

20. oktobrī 
19.00 Izrāžu apvienības “Panna” komēdija “Tāda es esmu”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Komiski nopietns mēģinājums celt latviešu sievietes pašapziņu. Galveno lomu 
izrādē attēlo aktrise Zane Daudziņa. Biļetes cena: 18, 20 un 25 eiro; pieejamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

21. oktobrī 
11.00 “Zīmējumu teātris” ar izrādi “Muzikālā darbnīca”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Izrāde-improvizācija “Muzikālā darbnīca”, kur kopā ar auditoriju improvizē trīs 
dažādu profesiju mākslinieki. 
Biļetes cena: 5 eiro; var iegādāties Mārupes Kultūras namā (ieeja no Gaujas 
ielas) pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00 un pirms izrādes 
(biļešu skaits ierobežots).

26. oktobrī 
18.00 Tikšanās ar rakstnieci Daci Rukšāni
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
Tikšanās laikā rakstniece stāstīs par to, kā nonāca līdz rakstīšanai, kāds ir 
rakstīšanas process, kā tie, kas vēlas rakstīt, var gūt iedvesmu un par saviem 
darbiem, ar īpašu uzsvaru uz pēdējām divām grāmatām “Krieva āda” un “Džikī”, 
kā arī par topošo grāmatu.

27. oktobrī 
19.00 Spēlfilma “Mana brīvība”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Filma vēsta par pārmaiņu laiku Latvijā, kad brīvdomīgā un harizmātiskā Alīcija 
aktīvi iesaistās Tautas frontē un kļūst par Atmodas laika zvaigzni. Tomēr 
sasniegumi nes līdzi arī sarežģījumus un skarbas izvēles privātajā dzīvē.
Biļetes cena: 3 eiro; pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm.

28. oktobrī 
10.30 un 13.00 Ukuleles koncerti bērniem
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Mīļie un pazīstamie TV raidījuma varoņi Uku un Lele aicina savus draugus uz 
satikšanos. Koncertprogrammas garums ir pielāgots bērniem vecumā no 1 līdz 
6 gadiem. Biļetes cena: 12, 15 un 20 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

31. oktobrī 
17.00 “Spokainais vakars bibliotēkā” – meistarklase un 
lasījumi bērniem 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
18.00 Halovīnam veltītas aktivitātes
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12) 
Bērni aicināti nākt pēc saldumiem; būs izjokošana un tematisko filmu 
skatīšanās.
19.00 Spoku un joku nakts ekspedīcija “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Uguns šovs, gaismu instalācija “Spoku mežs”, fotostūris un diskotēka kopā ar 
Mazo Raganiņu un viņas dīvainajiem draugiem.

2. novembrī 
14.00 Aijas Meikšānes gleznu personālizstāde “Klusumu 
sadzirdot”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
17.30 Mārupes Jauniešu domes vēlēšanas
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

4. novembrī 
11.00 Kokļu diena Piņķos
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
11.00 jauno koklētāju rīta koncerts;
11.30–13.30 lekcijas un meistarklases;
17.00 noslēguma koncerts.

12.00 un 14.00 Muzikāls uzvedums ģimenēm “Ķepaiņiem pa 
pēdām”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Īpašais viesis – aktrise Vita Baļčunaite. Mērķauditorija: 3 līdz 10 gadus veci bērni. 
Biļetes cena: 9, 10, 12 un 15 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. Bērniem līdz 1 gada vecumam – bez maksas.

No 13. līdz 19. novembrim 
Ziemeļvalstu literatūras nedēļa bibliotēkās “Ziemassvētki 
ziemeļvalstīs”
Skandināvu literatūru popularizējošas aktivitātes Mārupes novada bibliotēkās.

25. novembrī 
18.00 Komēdija “Tāda es esmu”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Komiski nopietns mēģinājums celt latviešu sievietes pašapziņu. Galveno lomu 
izrādē attēlos aktrise Zane Daudziņa. 
Biļetes cena: 18, 20 un 25 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 

26. novembrī 
11.00 un 14.00 Koncertuzvedums “Ričijs Rū 2. Ceļojums uz 
Āfriku”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ar jaunu koncertuzvedumu “Ričijs Rū 2. Ceļojums uz Āfriku” pie saviem 
skatītājiem dodas iemīļotais bērnu grāmatu varonis lācēns Ričijs Rū un viņa 
draugi. Biļetes cena: 18, 22 un 25 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

16. un 17. oktobrī 
21.00–22.45 Mārupes novada basketbola līgas spēle
Mārupes Sporta centra bāzēs

18. oktobrī 
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālās basketbola līgas spēle 
Mārupes SC–BK “Ādaži/Carnikava”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)

19. oktobrī 
16.00 Mārupes novada atklātās sacensības vieglatlētikā 
visām vecuma grupām
Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā (Mārupē, Kantora iela 97) 

19. un 20. oktobrī 
21.00–22.45 Mārupes novada basketbola līgas spēle
Mārupes Sporta centra bāzēs

21. oktobrī 
Bērnu futbola turnīrs “Marupe Inspiration Cup”
Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā (Mārupē, Kantora ielā 97)
15.00 “Altero.lv” LIIGA 2023, A grupas otrā posma spēle 
Mārupes SC–“Ogre United”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5)

22. oktobrī 
10.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības volejbolā 
vīriešiem “Spuņciems 2023” (tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

23. un 24. oktobrī 
21.00–22.45 Mārupes novada basketbola līgas spēle
Mārupes Sporta centra bāzēs

25. oktobrī 
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālās basketbola līgas spēle 
Mārupes SC–BK “Cēsis”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)  

26. un 27. oktobrī 
21.00–22.45 Mārupes novada basketbola līgas spēle
Mārupes Sporta centra bāzēs

28. oktobrī 
Bērnu futbola turnīrs “Marupe Inspiration Cup”
Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā (Mārupē, Kantora 97)
10.00 2023. gada turnīrs šahā “Jaunais šahists 2023”
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

30. un 31. oktobrī 
21.00–22.45 Mārupes novada basketbola līgas spēle
Mārupes Sporta centra bāzēs

5. un 19. novembrī 
10.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības volejbolā 
vīriešiem “Spuņciems 2023” (tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

No 2. novembra līdz 30. novembrim
Lekciju cikls “Pasaule pieder tiem, kas lasa”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
2. novembrī 18.30 Ingas Spriņģes lekcija “Kritiskā domāšana”
9. novembrī 18.30 Oskara Grīšļa lekcija “Par uzmanības noturību, un kā 
palīdzēt bērnam lasīt”
23. novembrī 18.30 Pētera Urtāna lekcija “Kā mana lasītprasme ietekmē 
manu komunikāciju”
30. novembrī 18.30 Jurģa Šķiltera lekcija “Digitālā lasīšana”
Lekcijas ir bez maksas, taču ierobežotā vietu skaita dēļ aicinām būt atbildīgiem 
un reģistrēt savu dalību iepriekš, aizpildot pieteikuma anketu, kas pieejama 
https://ej.uz/lekcijucikls2023.

Līdz oktobra beigām 
Seno kartīšu izstāde “Lauku darbi rudenī un ražas svētki” 
(aut. Z. Katkovskis)
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

Novembrī 
Ojāra Vācieša jubilejas mēnesis Salas bibliotēkā. Aktivitāte 
bērniem “Uzzīmē dzejoli!”. Grāmatu un zīmējumu izstāde
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

8. novembrī 
10.00–15.00 Seminārs “Jaunas iespējas sadarbībai un 
digitāliem risinājumiem”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas iela 29)
Dalībai klātienē obligāta iepriekšēja pieteikšanās, aizpildot anketu: 
https://bit.ly/46Dvba3.

12. novembrī 
11.00 “Bermontiāde Jaunmārupē”
Jaunmārupē, Jaunmārupes dabas parkā

Patriotu nedēļa
Mārupes novadā

Sports
10. novembrī
11.00 Piemiņas brīdis Latvijas Brīvības cīņās kritušajiem 
varoņiem kopā ar vēsturnieku Māri Ribicki
Pie golfa kluba VIESTURI (Viesturi 1, Jaunmārupe)
19.00 Trīs zvaigznes. Zigfrīds.
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Ekranizēta operete. Izcils muzikāls oriģināldarbs.

No 11. līdz 20. novembrim
Gaismas objekts Latvijas kontūras formā
iepretim Piņķu Sv. Jāņa luterāņu baznīcai
11. novembrī plkst. 18.00 aicinām iedzīvotājus atnākt un iedegt savu 
svecīti, pieminot Lāčplēša dienu un godinot Latvijas brīvības cīņu 
dalībniekus, latviešu karavīrus. Šajā vakarā sadziedāsimies ar mūziķi Gunti 
Veitu.

11. novembrī
18.00 Lāčplēša diena 2023
Pie Mārupes Valsts ģimnāzijas (Mārupē, Kantora ielā 97)
Pulcēšanās no plkst. 18.00 un plkst. 18.30 Lāpu gājiens no Mārupes 
Valsts ģimnāzijas uz piemiņas stēlu Mārupes novada Lāčplēša ordeņa 
kavalieriem (Mārupes kapi, “Kriškalni”, Mārupe) un mūziķa Kārļa Kazāka 
koncerts.
11. novembrī ikviens tiek aicināts veidot “Gaismas ceļu” 
cauri Spuņciemam, tam pievienojot savu sveci
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)

12. novembrī
12.00 Ģimenes spēka diena “Lāčplēsis”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā un lielajā zālē 
(Salas pagasta Spuņciemā)
Aktivitāšu programma visai ģimenei - radošās darbnīcas, zemessargu info 
stends, lielformāta galda spēles un dāvaniņas par piedalīšanos. 

15. novembrī 
10.40 tiešsaistes pasākums ar vēsturnieku Mārtiņu 
Mitenbergu “Stāsti un nostāsti par mūsu novadu”
Tiešsaistes video Facebook.com/marupesnovadabiblioteka.

17. novembrī
17.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 
svinīgais sarīkojums
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 29, Mārupē)
Pasākumā Mārupes novada pašvaldības augstākā apbalvojuma GODA 
RAKSTS pasniegšana, kā arī Mārupes novada XXVII Vispārējo Dziesmu un 
XVII Deju svētku kolektīvu un vadītāju godināšana.
22.00 Svētku balle kopā ar grupu “Dakota” 
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 29, Mārupē)
Galdiņu rezervācija no 30. oktobra, rakstot uz e-pasta adresi 
kulturas.nams@marupe.lv. Vietu skaits ierobežots!

18. novembrī
18.00 Dziedātāja, mūziķa un daudzpusīgā mākslinieka 
IGO koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Bezmaksas ieejas kartes no 6. novembra pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm.

19. novembrī 
20.00–24.00 Svētku balle ar Elizabeti Zagorsku & Mīlas 
svētku orķestri
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Ieejas maksa 10 eiro. Biļetes un galdiņu rezervācija no 6. novembra pie 
Babītes Kultūrizglītības centra administratorēm. 

18  Reģistrētas laulības

8 Reģistrēti mirušie

27 Reģistrēti jaundzimušie

16 Zēni 11 Meitenes

2023.gada septembris
Dzimtsarakstu nodaļā Gaļina Kapustina 

(dzimusi 1944. gadā) 
Raimonds Krastiņš 
(dzimis 1975. gadā)
Oskars Boļšakovs 
(dzimis 1953. gadā) 
Franciska Vārna 
(dzimusi 1927. gadā)

Emīlija Vovere 
(dzimusi 1943. gadā) 
Herta Hermīne Reika 
(dzimusi 1938. gadā)
Maija Šūmane 
(dzimusi 1952. gadā) 
Gunda Rēboka 
(dzimusi 1940. gadā)

mailto:marupesvestis@marupe.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/index.php/lv/pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

	_heading=h.1fob9te
	_heading=h.gjdgxs
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.30j0zll
	_heading=h.3znysh7
	_heading=h.2et92p0
	_heading=h.tyjcwt
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk143585237
	_Hlk142916466
	_Hlk143507679
	_Hlk147738517
	_Hlk147738663
	_Hlk147738733
	_Hlk147738851
	_Hlk147739055
	_Hlk147739098
	_Hlk141166776
	_Hlk133488076
	_Hlk129255287
	_Hlk144890665
	_Hlk144975177
	_Hlk143107650
	_Hlk145590496
	_Hlk147739608
	_Hlk147739750
	_Hlk147739829
	_Hlk147741196
	_Hlk147741363
	_Hlk147741435
	_Hlk115686811
	_Hlk89181273
	_Hlk147741463
	_Hlk147741496
	_Hlk147741524
	_Hlk147741741
	_Hlk146873355
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

